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Moses och Jesus
i återupprättelsens försyn 

Kommentar: Principerna = Guds Nya Ord 

Röd bakgrund = viktigast text; blå viktig; gul mindre viktig text

Bibeln innehåller många hemligheter om Guds frälsningsarbete. 
Det står skrivet: "Sannerligen gör Herren Gud ingenting utan att 
avslöja Sina hemligheter för sina tjänare profeterna. "– Amos 3:7 
Men utan att förstå Principen bakom Guds försyn, har människor 
inte kunnat urskilja de mysterier som döljs i Bibeln. De bibliska 
skildringarna av en profets liv är inte bara en historia. Snarare 
genom skildringen av en profets liv avslöjar Bibeln vägen för 
fallna människor gå. I detalj skall vi undersöka hur Gud satte upp 
de providentiella liven för Jakob och Moses som modeller för Jesu
liv att rädda mänskligheten.



AVSNITT 1

MODELLVÄGARNA FÖR ATT VINNA ÖVER SATAN

Vi lärde oss att i återupprättelsens försyn i Isaks familj, att Jakob 
var centralpersonen som lade det påtagliga fundamentet. Han 
säkrade Abels position och arbetade för att föra satan till 
underkastelse och uppfylla gottgörelsen för att ta bort den fallna 
naturen. Jakobs hela liv blev modellen för Moses och Jesus liv. 
Jesus kom att förmå satan till underkastelse i påtagliga termer. 
Före Jesus, levde Moses ett liv för att övervinna satan som var en
avbild av vägen som Jesus skulle gå. Ännu tidigare, förmådde 
Gud Jakob gå en väg som var en symbolisk representation av 
Jesu liv. Dessutom är Jakobs liv modellen för den väg som 
israeliterna och hela mänskligheten måste gå för att föra satan till 
underkastelse och uppnå målet med återupprättelsens försyn.

1.1 VARFÖR JAKOBS LIV OCH MOSES LIV BLEV MODELLER

      FÖR JESUS LIV

Målet med återupprättelsens försyn uppnås när mänskliga 
varelser förmår satan att frivilligt ge upp och bli hans herre. De 
måste göra detta genom att uppfylla sina givna delar av ansvaret. 
Jesus, som Messias och den sanna mänsklighetens förfader, kom
för att hjälpa alla trons människor att förmå satan till frivillig 
underkastelse. Av sig själv han pionjär på vägen att få satan att 
ge upp och har alltsedan dess väglett troende folk att följa hans 
exempel.



Satan, som inte ödmjukt ger upp ens inför Gud, skulle inte frivilligt
lätt ge upp inför Jesus, ännu mindre till vanliga troende. Därför, 
kallade Gud, som tar ansvar för människor, som Hen skapade, på
Jakob och arbetade genom honom för att visa oss, i symbolisk 
form, vägen för att föra satan till underkastelse.

Moses kunde övervinna satan genom att följa mönstret av 
modellvägen som visats symboliskt i Jakobs liv. I hans liv 
utvecklade Moses detta till bildlik nivå. På samma sätt, genom att 
bygga på mönstret av Moses liv kom Jesus för att påtagligt förmå 
satan till underkastelse. Genom att gå i Jesu fotspår kan 
människor med tro också förmå satan till underkastelse och 
bemästra honom. När Mose sa, ” En profet lik mig ska Herren er 
Gud låta uppstå åt er, bland era bröder. Honom ska ni lyssna till i 
allt vad han säger er.” – Apg. 3:22, syftade han på Jesus. Jesus 
skulle stå i en position som liknar Moses och följa Mose liv som 
modell för att gå den världsvida försynen för att återupprätta 
Kanaan – Guds rike. Jesus sa, " Jesus svarade dem: "Jag säger 
er sanningen: Sonen kan inte göra något av sig själv, utan bara 
det han ser Fadern göra. Vad Fadern gör, det gör också Sonen.” 
– Joh. 5:19. Genom detta han menade att han följde modellen av 
liv som Gud hade uppenbarat för honom genom Moses. Moses 
förespeglade därmed Jesus.

1.2 JAKOBS LIV SOM MODELLEN FÖR MOSES OCH JESUS         LIV

Jakob var pionjär på vägen att tvinga satan till underkastelse. 
Denna väg tar vägen motsatt det sätt som satan förstörde 



mänskligheten på. Moses och Jesus gick igenom livet efter 
mönstret av Jakobs liv. Låt oss studera dessa liv tillsammans.

(1) De första människorna borde ha varit absolut trofasta att hålla 
Guds bud att inte äta av frukten, ändå föll de med risken för deras
liv när ärkeängeln frestade dem. Följaktligen för Jakob att slutföra 
återupprättelsen av Kanaan på familjenivå, det vill säga, 
återvända till Kanaan med sin familj och rikedom och där 
återupprätta fundamentet för att ta emot Messias – var han 
tvungen att segra i en kamp med risk för sitt liv med en ängel som
representerar satan. Jakob var desperat för att övervinna denna 
prövning när han brottades med ängeln vid Jabboks vadställe.

Han triumferade och fick namnet "Israel", – 1 Mos. 32:25-28. 
I denna utmaning var det Gud som testade Jakob genom att 
placera ängeln i satans position. Guds syfte med att göra detta 
var att inte göra Jakob eländig, utan för att hjälpa honom säkra 
Abels position och slutföra återupprättelsen av sin familj genom 
att vinna kvalifikationen för att dominera ängeln. Vidare, genom 
att ängeln spelade en ledande roll i utmaningen, öppnades vägen 
för änglavärlden att återupprättas.

När det gäller Moses, innan han kunde styra israeliterna till 
Kanaan och därmed slutföra den nationella återupprättelsen av 
Kanaan, var han först tvungen att övervinna en livshotande test 
där Herren försökte döda honom, – 2 Mos. 4:24. Vi måste förstå 
att Gud ger sådana utmaningar till människor eftersom Hen älskar
dem. Om satan snarare än Gud gav sådana tester och människor
misslyckas, skulle de bli satans byte. På samma sätt hade Jesus 
övervunnit en prövning innan han kunde inleda den världsvida 
återupprättelsen av Kanaan – det vill säga att vägleda 
mänskligheten in i himmelriket på jorden. Han kämpade med 



satan med risk för sitt liv och triumferade över honom när han 
fastade i fyrtio dagar och frestades i öknen. – Matt. 4:1-11.

(2) Eftersom vår fallna natur förvärvades när satan förorenade 
vårt kött och vår ande, måste Jakob uppfylla ett jämförbart villkor 
att ta bort det. För att återupprätta Abels position för uppfyllandet 
av villkoren av gottgörelse för att avlägsna den fallna naturen, 
köpte därför Jakob med bröd och linser förstfödslorätten från 
Esau, – 1 Mos. 25:34, som symboliserade kött och ande. För att 
upprepa denna väg på Mose tid matade Gud folket med manna 
och vaktel, – 2 Mos. 16:13, som också symboliserar kött och 
ande, och därigenom stärkte därmed deras tacksamhet mot Hen 
och ökade deras medvetenhet om att vara det utvalda folket. 
Genom dessa händelser ville Gud att folket skulle lyda Moses och
uppfylla av gottgörelse för att avlägsna den fallna naturen på 
nationell nivå.

Jesus sa: "Era fäder åt mannat i öknen, och de dog… Jag säger 
er sanningen: Om ni inte äter Människosonens kött och dricker 
hans blod har ni inte liv i er.” – Joh. 6:49-53. Förutom att bekräfta 
att han vandrade vägen som Moses gått, menade Jesus med 
denna vers att den fallna mänskligheten skulle bli en med honom i
kött och ande. Genom att följa och förena sig med Jesus, som vid
den tiden stod i Johannes döparens position, skulle de ha uppfyllt 
kraven på världsnivå för att ta bort den fallna naturen. Genom att 
därefter hängivet följa Jesus som Messias, skulle de ha 
återupprättat sin ursprungliga natur. 

(3) På grund av fallet förorenade satan även människokroppen. 
Jakobs kropp var helgad med den välsignelse han hade tagit 
emot i livet. Därför uppfyllde hans liks disposition också ett villkor 
för rening, och därmed tog balsameringen fyrtio dagar 



– 1 Mos. 50:3. När det gällde Mose, kämpade ärkeängeln Mikael 
med djävulen över Moses kropps rätta hantering, – Juda 9. 
Vi vet att Jesu kropp försvann, till myndigheternas stora förvirring,
lämnande en tom grav, – Matt. 27:62-28:15.

(4) På grund av syndafallet förstörde satan de första mänskliga 
förfäderna under deras tillväxtperiod. Genom att gottgöra denna 
nedsmutsning, har Gud arbetat för att skapa förutsättningar 
baserade på vissa siffror, som talet tre, vilket indikerar 
tillväxtperioden, – jfr. Tidsperioderna 2.4. När Jakob startade sin 
resa från Haran till Kanaan var det en tredagars period för 
separation från satan innan Laban blev underrättad om hans 
frånvaro, – 1 Mos. 31:12. När Mose ledde sitt folk ut ur Egypten 
till Kanaan, fanns det en startperiod på tre dagar, – 2 Mos. 5:3. 
Josua  rastade åter vid Jordanfloden tre dagar innan han korsade 
den, – Josua 3:2. När Jesus skulle påbörja den globala andliga 
vägen för att återupprätta Kanaan, tillbringade han tre dagar i 
graven, – Luk. 18:33.

Jakob hade tolv söner, – 1 Mos. 35:22, för att genom gottgörelse 
återupprätta i en generation (horisontellt) de gottgörelsevillkor 
som ackumulerats (vertikalt) genom de tolv generationerna från 
Noa till Jakob, som hade gått förlorade till satan. På Mose tid var 
det de tolv stammarna, – 2 Mos. 24:4, och Jesus hade av samma 
skäl, tolv lärjungar, – Matt. 10:1. Att uppfylla ett gottgörelsevillkor 
för att skilja satan från de sju dagarna av Guds skapelse som han
hade förorenat, fanns det sjuttio medlemmar av Jakobs familj 
– 1 Mos. 46:27, sjuttio äldste på Mose tid, – 2 Mos. 24:1, och 
Jesu sjuttio anhängare, – Luk. 10:1, som alla hade avgjorda 
centrala, providentiella roller i deras respektive tidsåldrar. 



(5) En stav som slår det onda, vägleder och ger stöd när man 
lutar sig på den. Det är en symbol för Messias, – jfr. Moses och 
Jesus 2.2.2.2. Jakob korsade Jordanfloden och gick in i Kanaans 
land medan han stödde sig på en käpp, – 1 Mos. 32:10. Detta 
förutspådde att en dag fallen mänsklighet kommer att korsa den 
här syndiga världens vatten och komma fram till den idealiska 
världens strand genom att följa Messias: slå mot orättvisa, följa 
hans vägledning och exempel och vara beroende av honom. 
Moses vägledde israeliterna över Röda havet med en stav 
– 2 Mos. 14:16. Jesus kommer vid sin andra ankomst att styra 
mänskligheten över den här världens turbulenta vatten för att 
uppnå Guds ideal med järnstaven som symboliserande honom 
själv, – Upp. 2:27; 12:5.

(6) Evas synd inympade syndens rot i mänsklighetens släktskap, 
som bar frukt när Kain dödade Abel. Eftersom det var en moder 
och son som tillät satan att komma in och bära syndens frukt, 
måste en mor och son avskilja sig från satan genom deras 
gemensamma ansträngningar enligt principen om återupprättelse 
genom gottgörelse. Jakob kunde inte förlora välsignelsen och 
avskilja sig från satan utan hans moders stöd och kloka råd
– 1 Mos. 27:5-17, 42-45. Moses kunde inte ha undkommit och 
vara i stånd att utföra Guds Vilja, om inte för sin moder 
– 2 Mos. 2:2. Slutligen räddade Maria Jesu liv genom att fly med 
honom till Egypten, fly från Kung Herodes som försökte döda 
honom, – Matt. 2:13.

(7) Den centralperson som är betrodd med Guds Vilja i försynen 
måste återvända från satans värld till Guds värld. Därför 
återvände Jakob från Haran, den sataniska världen, till Kanaan
– 1 Mos. 31-33, och Moses vandrade från Egypten till det 



utlovade landet Kanaan, – 2 Mos. 3:8. Efter att Jesus hade tagit 
tillflykt i Egypten strax efter sin födelse, – Matt. 2:14-15, återvände
han till Galiléen.

(8) Det slutliga syftet med återupprättelsens försyn är att utrota 
satan. I denna betydelse grävde Jakob ner avgudarna under en 
ek, – 1 Mos. 35:4. Moses rev ned den gyllene kalven, brände den 
med eld, malde den till ett pulver, spred pulvret på vattnet och lät 
israeliterna dricka det, – 2 Mos. 32:20. Jesus kom för att förstöra 
denna onda värld genom att tvinga satan till underkastelse med 
sina ord och sin makt, – jfr. Eskatologi 3.2.2.

AVSNITT 2

ÅTERUPPRÄTTELSENS FÖRSYN UNDER MOSES

2.1 ÖVERSIKT AV FÖRSYNEN LEDD AV MOSES

Återupprättelsens försyn ledd av Moses byggdes på fundamentet 
för Messias som lagts i Abrahams familj. Principen krävde 
emellertid fortfarande att Mose skulle lägga fundamentet för 
Messias genom att genom gottgörelse återupprätta trons 
fundament och påtagliga fundamentet. När den centralpersonen 
för försynen, kan den nya centralpersonen inte ärva försynens 
Vilja utan att uppfylla ett eget ansvar. Vidare måste fundamentet 
läggas på nytt i det här fallet, eftersom omfattningen av försynen 
hade utvidgats från en familj till en nation. Som vi kommer att se, 
var Återupprättelsens försyn ledd av Mose, för villkoren av 



gottgörelse som krävdes för att lägga dessa fundament helt 
annorlunda än förut.

2.1.1 TRONS FUNDAMENT
2.1.1.1 CENTRALPERSON ATT ÅTERUPPRÄTTA TRONS 
            FUNDAMENT 

Moses var centralpersonen för att återupprätta trons fundament. 
Trons fundament måste läggas på nytt för att börja vägen att 
återvända till det utlovade landet Kanaan efter avslutningen av 
det fyrahundraåriga slaveri som uppstått på grund av Abrahams 
misstag i det symboliska djuroffret. Innan vi studerar hur Mose 
etablerat fundamentet för tro, låt oss först undersöka Moses 
providentiella position i förhållande till Jesus och sedan i nästa 
avsnitt undersöka hur han var annorlunda än alla tidigare 
centralpersoner som kallades för att lägga ett trons fundament.

För det första placerades Moses i position av Gud agerande i 
Hens ställe. Gud berättade för Moses att han skulle vara som 
Gud inför Aaron, – 2 Mos. 4:16. Han sa även: ”Se, jag sätter dig 
att vara som Gud för farao, och din bror Aron ska vara din profet."
– 2 Mos. 7:1. 

För det andra placerade Gud Mose för att för-personifiera Jesus. 
Genom att ha Moses stå i Guds position inför Aaron och Farao 
satte Gud honom upp för att för-personifiera Jesus, Guds enda 
inkarnation. Genom att för-personifiera Jesus banade Mose 
vägen som Jesus en dag skulle gå. Likt Johannes döparen efter 
honom – Joh. 1:23, skulle Moses göra vägen rät för Jesus. 



Som Jakobs avkomma, som hade lagt fundamentet för Messias, 
kunde Moses tjäna som en centralperson i återupprättelsen. I sin 
försyns väg byggde Moses upp mot traditionen och gärningen av 
sin förfader, Jakob. Deras liv fungerade som modeller för den väg
som Jesus senare skulle gå. 

Moses stod också på fundamentet som Josef hade lagt när han 
gick in i Egypten. Även Josefs liv förebådade Jesu liv. Som 
Rakels son (Jakobs hustru som representerar Guds sida) och den
yngre brodern av Leas söner (Jakobs hustru som representerar 
satans sida), stod Josef i Abels position. Han överlevde precis sin
äldre broders plan för att döda honom, och när han såldes till 
köpmännen, gick han in i Egypten som slav. Ändå avancerade 
han sig till Egyptens premiärminister vid trettioårsåldern. Hans 
bröder och far kom till Egypten och ödmjukade sig inför honom 
och fullbordade en profetisk dröm som han hade haft som barn 
– 1 Mos. 37:5-11. Baserad på denna försynens seger kom 
israeliterna in i Egypten och startade en period av svårigheter i 
syfte att avskilja satan. Josefs liv förutspådde vägen som Jesus 
senare skulle gå. Efter att ha kommit till den sataniska världen 
skulle Jesus uthärda en väg av svårigheter och framträda som 
konungars konung vid trettioårsåldern. Han skulle föra hela 
mänskligheten, inklusive hans förfäder, till befrielse, klippa deras 
band till den sataniska världen och återupprätta dem till Guds 
rike.

Mose födelse, barndom och död för-personifierade också Jesu liv.
Vid sin födelse var Moses nära att bli dödad i Faraos händer. 
Efter hans moder tog hand om honom i det fördolda, växte Moses
upp i Faraos palats och blev säkert uppvuxen bland hans folk. På 
samma sätt föddes Jesus i en situation där han riskerade att 



dödas av kung Herodes. Jesu mamma tog honom, flydde till 
Egypten och uppfostrade honom i det fördolda där. Senare tog 
hon honom tillbaka till kung Herodes rike där han växte upp i 
säkert bland sitt folk. Efter Moses död visste ingen om var hans 
kropp fanns; – 5 Mos. 31:6. Detta förutspådde vad som skulle 
hända med Jesu kropp efter hans död. 

På alla dessa sätt var Mose liv att återupprätta Kanaan på 
nationell nivå modellen för Jesu liv för att återupprätta Kanaan på 
världsnivå. Och som vi nämnde tidigare, bekräftar Bibeln genom 
Moses, – 5 Mos. 18:18-19 och Jesus ord Joh. 5:19, som Gud 
uppenbarade för Jesus, Moses liv förebådade den väg som Jesus
skulle gå i framtiden.

 

2.1.1.2 OBJEKTET FÖR VILLKORET ATT ÅTERUPPRÄTTA 
            TRONS FUNDAMENT

Moses var i en position som skiljer sig från tidigare 
centralpersoner som har anförtrotts att lägga trons fundament. Till
skillnad från Abel, Noa och Abraham, behövde Moses inte göra 
ett symboliskt offer. Snarare kunde han endast återupprätta trons 
fundament genom lydnad mot Guds Ord medan han fullbordade 
försynen av fyrtio för satans separation.
– kommentar: denna term kan bokstavligen läsas "fyrtio dagars 
grund för separation från satan". För tydlighetens skull hänför vi 
oss till "dispensationer av fyrtio för separation från satan" av 
följande skäl. Först hänvisar "fyrtio dagar" till Noas översvämning 
som först ställde upp detta villkor (se Fundament 2.1.2) och inte 
längden av den period som krävs för att uppfylla den, vilket kan ta
fyrtio år eller till och med fyrahundra år.
Det finns tre skäl till denna skillnad.



För det första stod Moses på grundval av de tre framgångsrika 
symboliska offren av Abel, Noa och Isak. De hade fullbordat 
försynen baserad på att göra symboliska offer. 

För det andra var symboliska offer nödvändiga som föremål för 
det villkor som ersatte Ordet, eftersom folk efter det första 
mänskliga förfädernas fall inte direkt kunde ta emot Guds Ord. 
Därför, under försynens tidsålder för att lägga fundamentet för 
återupprättandet (tidsåldern från Adam till Abraham), hade offer 
erbjudits som föremål för villkoret att etablera trons fundament. 
Men med Mose tid hade den tiden kommit till sitt slut. 
Mänskligheten gick in i en ny era, återupprättelsens tidsålder 
(Gamla testamentet), när de än en gång direkt kunde ta emot 
Guds ord. Därför fanns det inte längre något behov av ett 
symboliskt offer för att skapa trons fundament. 

För det tredje den försyn som hade påbörjats med Adams familj 
förlängdes gång på gång, vissa villkor av gottgörelse var 
nödvändiga för att återupprätta de försynens perioder som hade 
nedsmutsats av satan. När Noa lade trons fundament, var han 
tvungen att genomgå en dispensation av fyrtio för separation från 
satan medan han bodde i arken. Abraham kunde göra det 
symboliska offret för att lägga trons fundament, först efter att han 
återupprättade den föregående perioden på fyrahundra år och 
därmed stod på grundval av en dispensation av fyrtio års 
separation från satan. Israeliterna led fyrahundra år av slaveri i 
Egypten för att uppfylla en period av fyrtio för separation från 
satan och därigenom återupprätta trons fundament som satan 
krävde för Abrahams misstag. 

På samma sätt i återupprättelsens tidsålder kunde en 
centralperson lägga trons fundament så länge som han stadigt 



stod vid fullbordandet av dispensationen för fyrtio för separationen
från satan, genom att upprätthålla Guds Ord, nu när ett föremål 
som villkor inte längre behövde tjäna som dess ersättning.

2.1.2 DET PÅTAGLIGA FUNDAMENTET

I försynens tidsålder att lägga fundamentet för återupprättelse 
arbetade Gud att lägga det påtagliga fundamentet för familjen. Vid
starten för återupprättelsens tidsålder, arbetade Gud för att lägga 
det nationella trons fundament. Därför stod Moses som Abel inför 
folket som centralperson för det nationella påtagliga fundamentet.
Eftersom Moses stod som Gud inför folket och representerade 
Jesus, stod han som förälder till israeliterna när de lade den 
nationella trons fundament. Samtidigt, som en profet med 
uppdraget att förbereda vägen för Jesus stod Moses i positionen 
av ett barn. Därför stod Mose i förhållande till israeliterna i Abels 
position som centralpersonen för det nationella påtagliga 
fundamentet.

Vi minns att Abel gjorde det symboliska offret från en förälders 
position i Adams ställe och var därigenom berättigad att göra det 
påtagliga offret från barnets position. På liknande sätt stod Moses
i föräldrarnas och barnets dubbla positioner. När han genom 
gottgörelse återupprättade trons fundament, stod han i en 
förälders position. Därigenom säkrade han positionen som Abel 
inför det påtagliga offret, för vilket han stod i ett barns position. 

När Moses hade säkrat Abels position, skulle israeliterna, i Kains 
position, uppfylla de nationella villkoren av gottgörelse för att ta 
bort den fallna naturen genom deras lydnad gentemot Moses. 



Genom att göra så skulle de upprätta det nationella påtagliga 
fundamentet.

2.1.3 FUNDAMENTET FÖR MESSIAS

Moses skulle genom gottgörelse återupprätta den nationella trons
fundament, och israeliterna under Mose ledning skulle 
återupprätta den påtagliga nationella fundamentet. Detta skulle ha
utgjort det nationella fundamentet för Messias och fundamentet 
för den suveränitet som Messias kunde komma på. Israelerna fick
ta emot Messias, bli återfödda genom honom, rensa deras 
ursprungliga synd och återupprätta sin ursprungliga natur genom 
att förena sig med Gud i hjärtat. På detta sätt skulle de uppnå det 
högsta målet att bli fullkomliga inkarnationer. 

2.2 DE NATIONELLA VÄGARNA FÖR ATT ÅTERUPPRÄTTA 
      KANAAN UNDER MOSES LEDARSKAP

Moses ledde israeliterna ut ur Egypten, den sataniska världen, 
med mirakler och tecken, ledde dem över Röda havet och fick 
dem att vandra genom öknen innan de kom in i det utlovade 
landet Kanaan. Detta förebådade vägen på vilken Jesus en dag 
skulle leda kristna, det andra Israel. Med mirakler och tecken 
skulle Jesus föra kristna ut ur syndens liv och leda dem säkert 
över det oroliga ondskans hav. Han skulle ta dem genom en 
vildmark utan livgivande vatten innan han vägledde dem till Eden 
enligt Guds löfte. Precis som den nationella vägen för att 
återupprätta Kanaan under ledning av Moses förlängdes tre 



gånger på grund av israeliternas bristande tro, måste den 
världsvida återupprättelsen av Kanaan under Jesus vägledning 
genomföras tre gånger på grund av Johannes döparens och den 
judiska befolkningens otro vid den tiden. För att undvika 
upprepning, kommer en nära jämförelse mellan Moses liv och 
Jesu liv inte att göras här. Parallellerna kommer dock att bli 
vanliga när en jämförelse görs mellan detta kapitel och nästa.

2.2.1 DEN FÖRSTA NATIONELLA VÄGEN FÖR ATT 
         ÅTERUPPRÄTTA KANAAN

2.2.1.1 TRONS FUNDAMENT

Efter fyra hundra års slaveri i Egypten, kom den gottgörelse som 
israeliterna krävdes på grund av Abrahams misstag till ett slut. 
För att Moses skulle bli centralpersonen för att återupprätta trons 
fundament och vara kvalificerad att leda israeliterna ur Egypten, 
var han som enskild var tvungen att ärva den fyrahundraåriga 
nationella gottgörelseperioden och slutföra en period av fyrtio för 
separation från satan. Dessutom måste Moses återkräva talet 
fyrtio, vilket ofallne Adam skulle ha uppfyllt för att skapa sitt 
fundament av tro, – jfr. Perioderna 2.4. För att uppnå dessa syften
flyttade Moses in i Faraos palats, den sataniska världens centrum
och han tillbringade fyrtio år där, – Apg. 7:23.  

Medan han var i palatset uppfostrades Moses av sin mor, som, 
okänd för någon, anlitades för att vara hans barnsköterska. Hon 
undervisade i hemligheten medvetandet och stoltheten i att 
tillhöra det utvalda folket. Trots palatslivets bekvämligheter behöll 
Moses oföränderlig lojalitet och trohet mot Israels släktlinje. Efter 
fyrtio år lämnade han palatset, " Han valde att hellre bli förtryckt 



tillsammans med Guds folk än att ha en kortvarig njutning av 
synden.", – Hebr. 11:25.  Under hans fyrtioåriga liv i Faraos 
palats, uppfyllde Moses därför dispensationen av fyrtio för 
separation från satan och återupprättade därigenom trons 
fundament.

2.2.1.2 DET PÅTAGLIGA FUNDAMENTET

Moses stod i den dubbla positionen av förälder och barn. När han 
lade trons fundament, tryggade han också Abels position för 
påtagligt fundament. Israeliterna, som stod i Kains position, skulle
följa och lyda Moses i tro. Genom att ärva Guds vilja från Moses 
och föröka godhet skulle de uppfylla villkoret för att ta bort den 
fallna naturen och lägga det nationella påtagliga fundamentet. 
Israelerna skulle lägga påtagliga fundamentet genom att följa 
Moses från den tid då de lämnade Egypten tills de kom in i 
Kanaans välsignade land. 

Gud utförde dispensationen för att starta, genom Moses gärning 
att döda en egyptier. Eftersom en av sina bröder misshandlades 
av en egyptisk arbetsledare, blev Moses upphetsad av sin 
brinnande kärlek för sina medbröder; han slog och dödade 
mannen, – 2 Mos. 2:11-12. På ett sätt var detta ett uttryck för 
Guds hjärta av brinnande ilska när han såg ner mot Sitt folks 
lidande, – 2 Mos. 2:7. I det ögonblicket var det om de Israeliterna 
förenade med Moses skulle bestämma om de kunde lyckas börja 
återvända till Kanaan. 

När Moses dödade egyptiern, använde Gud denna handling för 
att uppnå följande: För det första frestade ängeln de första 
mänskliga förfäderna att falla och Kain att döda Abel; Dessa var 
de villkor genom vilka satan har kontrollerat utvecklingen av den 



syndfulla historien från positionen av äldste son. Innan Gud därför
kunde börja försynen av att återupprättelse av Kanaan, skulle 
någon på Guds sida uppfylla villkoret att genom gottgörelse råda 
över någon på satans sida som stod i den äldste sonens position. 
För det andra klippte denna handling effektivt av någon långvarig 
bindning Moses hade till faraos palats och placerade honom i en 
situation där han aldrig kulle kunna återvända. Slutligen, genom 
denna handling, önskade Gud att förmå israeliterna att lita på 
Moses genom att visa att han var en patriotisk israelit. Som vi ska
se var dessa jämförbara med orsakerna till att i den andra 
nationella vägen för att återupprätta Kanaan, där Gud slog alla 
förstfödda bland egyptierna och deras boskap. 

Israeliterna borde, efter att ha bevittnat Mose handling att döda 
egyptiern, ha varit djupt inspirerade liksom Gud, av hans kärlek till
Israel. Hade de känt så, skulle de ha respekterat Moses, litat på 
honom och följt honom med glödande iver. Därefter, genom 
Moses ledning, hade Gud tagit dem direkt till Kanaans land, där 
de skulle ha etablerat det påtagliga fundamentet. Faktum är att de
inte skulle behöva korsa Röda havet eller vandra genom Sinais 
vildmark, utan skulle ha tagit den raka vägen till Kanaan genom 
filistéernas land. Under en tjugo dagars vandring skulle de ha 
återupprättat Jakobs tjugo år i Haran.

Senare under den andra nationella vägen hade Gud anledning att
misstänka israeliterna, eftersom deras tidigare misslyckande med 
att följa Moses hade avbrutit den första nationella vägen. Det står 
skrivet: " När farao hade släppt folket förde Gud dem inte genom 
filistéernas land, fast det var den närmaste vägen. Gud tänkte 
nämligen att folket kunde ångra sig och vända tillbaka till Egypten 
när de fick se krig hota." – 2 Mos. 13:17. Under den andra 



nationella vägen för att återupprätta Kanaan ledde Gud folket 
över Röda havet och i en omväg genom vildmarken, för att han 
hade anledning att frukta de skulle kunna tappa sin tro och 
återvända till Egypten utan att slutföra sin vandring.

2.2.1.3 MISSLYCKANDET ATT SKAPA DEN FÖRSTA
            NATIONELLA VÄGEN FÖR ATT ÅTERUPPRÄTTA 
            KANAAN

Hade israeliterna (Kain) helhjärtat lytt Moses (Abel) och följt 
honom för att återvända till Kanaan, skulle de ha uppfyllt det 
nationella villkoret att ta bort den fallna naturen och lagt det 
påtagliga fundamentet. Men tvärtom, när de såg Moses slå och 
döda egyptiern, missförstod de honom och talade illa om honom: 

När han gick ut nästa dag såg de två hebréerna samman. och 
han sa till mannen som gjorde fel: " Nästa dag gick han ut igen 
och fick då se två hebreiska män i slagsmål. Då sade han till den 
som var skyldig: ”Varför slår du din landsman?” Han svarade: 
”Vem har satt dig till ledare och domare över oss? Tänker du 
döda mig som du dödade egyptiern?” Mose blev förskräckt och 
tänkte: ”Saken har alltså blivit känd!” Farao fick också höra om 
det och ville döda Mose. – 2 Mos. 2:13-15. 

Moses hade inget annat val än att fly från Farao. Motvilligt 
övergav han Israels barn och flydde in i Midjans ödemark. Det 
påtagliga fundamentet splittrades, och israelernas vägran att 
återupprätta Kanaan under Moses ledning skulle upprepas en 
andra och så småningom en tredje gång. 



2.2.2 DET ANDRA NATIONELLA FÖRSÖKET ATT 
         ÅTERUPPRÄTTA KANAAN

2.2.1 TRONS FUNDAMENT
När den första nationella vägen för att återupprätta Kanaan 
slutade i misslyckande på grund av israeliternas misstro, gjorde 
satan anspråk på de fyrtio åren av Moses liv i faraos slott där han 
hade lagt trons fundament. Därför, för att Moses skulle kunna 
börja den andra nationella vägen till Kanaan, måste han lägga 
trons fundament genom att fullborda en annan period av fyrtio år 
för att genom gottgörelse återupprätta de första fyrtio åren i 
palatset. Detta var syftet med Moses fyrtioåriga exil i Midjans 
vildmark, – Apg. 7:30. Under denna fyrtioåriga period blev 
israeliternas liv i Egypten ännu mer eländigt som straff för deras 
bristande tro på Moses. 

Moses gick genom en andra period av fyrtio för separation från 
satan under de fyrtio åren han tillbringade i Midjans vildmark. Där 
återupprättade han trons fundament som behövdes för att inleda 
den andra nationella vägen för att återupprätta Kanaan. Gud 
uppenbarade sig inför Moses och sa: 

Jag har sett mitt folks lidande som är i Egypten och har hört dem 
gråta på grund av deras uppdragsmän. Jag känner deras 
lidanden och jag har kommit ner för att rädda dem ur egyptiernas 
hand och att föra dem ut ur detta land till ett gott och brett land, ett
land som strömmar med mjölk och honung... en plats där det bor 
kananeer... Och nu, se, Israels folk har kommit till mig, och jag 
har sett den förtryck med vilken egyptierna förtrycker dem. Kom, 
jag ska skicka dig till Farao så att du kan föda mitt folk, Israels 
barn, ur Egypten, – 2 Mos. 3:7-10.



2.2.2.2 DET PÅTAGLIGA FUNDAMENTET

När Moses återupprättade trons fundament i Midjans vildmark, 
tryggade han också Abels position. Följaktligen, som i första 
nationella vägen för att återupprätta Kanaan, om Israelitiska 
människor i Kains position hade trott på och följt Moses med 
absolut tro och lydnad, de skulle ha kommit in i det utlovade 
landet, landet fyllt av mjölk och honung. På så sätt skulle de ha 
uppfyllt gottgörelsevillkoren för att avlägsna den fallna naturen 
och lägga den påtagliga grundvalen. 

Gud arbetade med försynen för att starta den första nationella 
vägen, För att återupprätta Kanaan, när Mose slog och dödade 
en egyptier. På samma sätt under dispensationen för att starta 
den andra nationella vägen för att återupprätta Kanaan gav Gud 
Mose tre tecken och tio plågor för att övervinna egyptierna. 
Anledningarna till att Gud fick Moses att slå mot sataniska sidan 
var, som redan belysts: För det första att genom gottgörelse 
återupprätta den äldste sonens position som satan hade 
förorenat. För det andra, att klippa av israeliternas anslutning till 
Egypten; för det tredje att låta israeliterna veta att Moses var sänd
av Gud, – 2 Mos. 4:1. Det fanns ännu en anledning till att Moses 
skulle slå egyptierna. Trots att israeliterna redan hade fullbordat 
den förfallna tiden på fyrahundra år som slavar i Egypten, hade 
de lidit ytterligare trettio år, – 2 Mos. 12:41. Gud hörde att de 
skrek och jämrade sig och besvarade dem med medkänsla 
– 2 Mos. 2:24-25. 

De tre tecken som Gud gav Mose och Aron att utföra förespådde 
Jesu verk. Det första tecknet gavs när Gud befallde Mose att 



sätta ner sin stav och den förvandlades till en orm, – 2  Mos. 4:3-
9. När Aaron senare utförde detta tecken inför Farao på Moses 
kommando, kallade Farao sina trollkarlar och fick dem att kasta i 
sina stavar, vilka också blev till ormar; men Aarons orm dödade 
deras ormar, – 2 Mos. 7:10-12. Detta tecken visade symboliskt 
hur Jesus skulle komma som Frälsaren och förstöra den 
sataniska världen. 

Staven symboliserade Jesus. Precis som staven uppvisade 
mirakelkraft inför Moses, som representerade Gud, skulle Jesus 
komma med makt och utföra mirakel inför Gud själv. Dessutom 
tillhandahåller en stav skydd och stöd för människor att luta sig 
mot; den slår mot orättvisa och leder människor på rätt väg. 
Symboliserande Jesus, avslöjade Mose stav de uppdrag som 
Jesus skulle uppnå vid hans ankomst. 

Omvandlingen av Mose stav till en orm symboliserade också Jesu
verk. Jesus liknade sig vid en orm och sa: "Som Moses lyfte upp 
ormen i öknen, så måste Människosonen lyftas upp" 
– Joh. 3:14. Han sa också till sina lärjungar: "Var kloka som 
ormar", – Matt. 10:16. Jesus menade med dessa ord att Han kom
som visdoms goda orm som lurar och leder fallna människor in på
godhetens väg. Han skulle således genom gottgörelse 
återupprätta fallet som orsakades av den onda ormen som lurade 
de första mänskliga förfäderna. Därför lärde sig hans lärjungar 
Jesu visdom och ledde det syndiga folket på godhetens väg. 
Vidare, när Mose orm slukade trollkarlarnas, symboliserade det 
att Jesus skulle komma som den himmelska ormen för att svälja 
och förstöra satan, den onda ormen.

Det andra tecknet gavs när Moses, efter Guds befallning, satte 
handen i sin famn och den fick lepra. Då befallde Gud att han 



skulle lägga sin hand i sin barm en gång till och den blev läkt
– 2 Mos. 4:6-7. Detta mirakel förebådade symboliskt att Jesus 
skulle komma som den andre Adam och tillsammans med hans 
kommande brud (den andra Eva, som senare manifesterades 
genom den Helige Ande) för att utföra förlossningsarbetet.
– kommentar: jfr. Kristologi 4.1. När man beskriver förebådandet 
av Jesu liv, använder den koreanska texten "Helige Ande" för att 
hänvisa till Jesu kvinnliga motsvarighet. Men den Heliga Anden 
blev den andliga kvinnliga motsvarigheten till Jesus först efter att 
han korsfästes utan att uppfylla Guds ursprungliga vilja, som 
inkluderade att ta en brud på jorden. Tillsammans skulle Jesus 
och hans Brud ha uppfyllt Lammets Bröllop och bli de Sanna 
föräldrarna.

För tydligheten kommer vi att använda "skulle vara Brud" när 
texten hänvisar till Jesu avsikt att ta en Brud på jorden.

Första gången Mose lade handen i sin barm och den fick lepra 
symboliserade det ärkeängeln omfamnande Eva, en handling 
som nedsmutsade mänskligheten med obotlig synd. Den andra 
gången när Mose lade handen in i sin barm och den läktes 
förutbådade att Jesus, trons fader, skulle komma och återupprätta
sin brud, den sanna modern, och att de tillsammans skulle 
omfamna mänskligheten för att ge dem pånyttfödelse "...så som 
hönan samlar sina kycklingar under vingarna. " – Matt. 23:37. 
Återupprättelsen skulle då vara fullbordad. 

För att utföra det tredje tecknet instruerade Gud Moses att hälla 
vatten från Nilen på marken och det skulle förvandlas till blod 
– 2 Mos. 4:9. Symboliken för detta tecken ligger i vatten, en 
oorganisk substans, som förvandlas till blod, livets substans. 
Vatten är en biblisk symbol för de fallna folkmassorna, som inte 



har något (andligt) liv i dem. Således förebådade detta tecken att 
Jesus och den Helige Ande skulle komma och återuppliva fallen 
mänsklighet, berövad livet, för att bli Guds levande barn. Gud 
förmådde Moses och Aaron att utföra dessa tre tecken för att 
uppfylla det symboliska gottgörelsevillkor på vilka Jesus och den 
Helige Ande senare skulle komma till Israel som de Sanna 
föräldrarna. De skulle återupprätta de ursprungliga fyra 
positionerna som förlorats till satan och ge pånyttfödelse till 
mänskligheten som sina barn. 

När Mose, som inte var vältalig, bad Gud att någon talade på 
hans vägnar, erbjöd Gud Moses hans broder Aaron, – 2 Mos. 
4:14, och Miriam profetissan, Aarons syster, – 2 Mos. 15:20. 
Detta förebådade symboliskt att Jesus och hans kommande brud,
inkarnationen av Ordet, – Joh. 1:14, skulle komma och 
återupprätta människor – som hade förlorat Ordet vid fallet – som 
inkarnationer av Ordet. Under vägen för att återupprättelse av 
Kanaan fick Aaron och Miriam uppdraget att upprätthålla Moses 
vilja, som var i Guds position och att utöva ledarskap på hans 
vägnar. I framtiden skulle Jesus och den Helige Ande upprätthålla
Guds vilja i den världsomfattande vägen för att återupprätta 
Kanaan och ta på sig ansvaret för att lösa vår synd. 

På Guds befallning gick Moses för att möta Farao. På vägen 
framträdde Herren inför honom och försökte döda honom. Mose 
liv räddades när hans hustru Sippora omskar deras son, – 2 Mos. 
4:24-26. Hon hjälpte Moses att övervinna prövningen och 
räddade deras familj. Denna omskärelse gjorde det möjligt för 
israeliterna att befrias ur Egypten. Det förebådade att även när 
Jesus kom, kunde Guds frälsningsarbete inte fullbordas, om inte 
folket genomgick en inre omskärelse.



Låt oss undersöka omskärelsens djupare betydelse. När de första
mänskliga förfäderna föll genom ett sexuellt missbruk med satan, 
ärvde de dödens blod genom det manliga könsorganet. I takt med
att de fallna människorna återupprättades som Guds barn 
etablerade Gud omskärelsens rit som ett villkor av gottgörelse: att
skära av förhuden på det manliga könsorganet och låta blod flöda
från det. Omskärelsen innebar att dödens blod avlägsnas 
(symboliskt). Omskärelse är också ett tecken på återupprättandet 
av människans rätt att härska och ett tecken på att Gud kommer 
att återupprätta människor som Hens sanna barn. Det finns tre 
typer av omskärelse: omskärelse av hjärtat, omskärelse av 
förhuden, – 1 Mos. 17:10, och omskärelse av alla ting, 
– 3 Mos.19:22-23.

Genom de tio plågorna lät Gud Moses befria israeliterna från 
Egypten, – 2 Mos. 7:14-12:36. Detta förutspådde också att i 
framtiden skulle Jesus visa mirakler och tecken för att rädda Guds
utvalda människor. När Jakob led tjugo års svårigheter i Haran, 
lurade Laban Jakob tio gånger och gav honom inte hans lön
– 1 Mos. 31:7. På samma sätt, i Moses liv, som var mönstrad 
efter Jakobs liv, fortsatte Farao inte bara att plåga israeliterna 
bortom den förutbestämda tidsperioden, utan han lurade dem tio 
gånger med det falska löftet att han skulle ge dem fria. Som 
gottgörelse för detta hade Gud rätt att slå Farao med de tio 
plågorna. Bland dem var den nionde och tionde plågan av 
särskild betydelse. 

För den nionde plågan fyllde Gud Egypten i tjockt mörker under 
tre dagar, medan på de platser där israeliterna bodde, det var 
ljust, – 2 Mos. 10:21-23 Detta förutspådde att när Jesus kom, 



skulle mörkret täcka satans sfär medan ljus skulle lysa över Guds 
folk, och de två sidorna skulle separeras. 

För den tionde plågan dödade Gud alla förstfödda egyptier och 
deras nötkreatur, medan Hen lät israeliterna måla lammets blod 
på överstyckena och dörrarna i sina hus, så att dödens ängel 
skulle passera förbi dem. Egyptiernas förstfödda, på den 
sataniska sidan, stod i Kains position. Gud slog dem för att 
återupprätta israeliterna, i position som den andra sonen Abel, till 
den äldste sonens position. Satan hade tagit position som den 
äldste sonen och tog därmed ledningen i historiens utveckling och
lämnade Guds plan, – jfr. Paralleller 7. Denna plåga förutspådde 
att vid Jesu ankomst skulle satans sida förgås, medan Guds sida,
i denna andra sonens position, skulle bli frälst genom 
återlösningen i Jesu blod. Moses tog stor rikedom ut ur Egypten –
2 Mos. 12:35-36. Detta förebådade återupprättelsen av alla ting 
som skulle ske vid Jesu ankomst.

Efter varje plåga förhärdade Gud Faraos hjärta, – 2 Mos. 4:21; 
10:27. Där fanns flera orsaker till detta. Först, genom att 
upprepade gånger manifestera sina krafter, ville Gud visa 
israeliterna att Hen var Gud, – 2 Mos. 10:1-2. För det andra 
vägledde Hen Farao att göra sitt bästa för att hålla kvar 
israeliterna innan han tvingade honom att ge dem fria. då skulle 
farao verkligen visa hur maktlös Hen var och överge varje 
kvarvarande längtan israeliterna hade när de lämnade Egypten. 
För det tredje ville Gud att israeliterna skulle avskärma deras 
anknytning till Egypten genom att provocera fram starka känslor 
av fiendskap gentemot Farao. 

Gud genomförde försynen för att starta den första nationella 
vägen för återupprättande av Kanaan när Moses dödade 



egyptiern. Men denna väg förkortades när folket misstrodde 
Moses. I dispensationen för starten av den andra nationella 
vägen, gav Gud israeliterna tre under och tio plågor. När 
israeliterna bevittnade dessa mirakel, kom de att tro att Moses 
verkligen skickades av Gud som deras ledare. De trodde och 
följde Mose, Abel-personen som hade lagt det nationella trons 
fundament. Därför skulle israeliterna kunna strata på den andra 
nationella vägen för att återupprätta Kanaan.

Men gottgörelsevillkoren för att avlägsna den fallna naturen 
krävde mer av israeliterna än bara ett kortlivat förtroende för och 
lydnad till Moses medan han arbetade dessa mirakel. På grund 
av deras tidigare misslyckande att uppfylla detta villkor hade 
satan lagt beslag på hela providentiella vägen att återupprätta 
Kanaan. Nu måste israeliterna återupprätta detta genom att vara 
trogna och lydiga mot Moses under vandringen. Endast på detta 
sätt skulle de uppfylla de nationella gottgörelsevillkoren för att ta 
bort den fallna naturen. Fram till dess de hade vandrat genom 
vildmarken med oförtröttlig tro på Mose och kommit in i Kanaan, 
skulle det nationella fundamentet inte etableras. 

Försynen att starta den andra nationella vägen för att återupprätta
Kanaan genomfördes med större nåd än den första vägen, 
eftersom förlängningen berodde på deras otro, skulle det 
gottgörelsevillkor som israeliterna skulle uppfylla motsvara dem. 
I den första vägen, om israeliterna hade följt Moses, hade de blivit
ledda längs den direkta vägen genom filistéernas land och skulle 
ha gått in i Kanaan under en period av tjugoen dagar som 
motsvarar Jakobs tjugoåriga liv i Haran. Men i andra vägen ledde 
Gud inte folket på den direkta vägen. Han var orolig att när de 
stötte på de häftiga filistéerna, kunde de återigen tappa tro och 



återvända till Egypten. – Istället ledde Gud dem över Röda havet 
och genom vildmarken en lång omväg. Gud planerade att föra 
dem till Kanaan efter tjugoen månader. 

Därmed började israeliterna en tjugoen månaders 
vildmarkvandring under Moses ledning. Låt oss studera den 
vägen och undersöka hur den tjänade som modell för Jesus liv att
leda mänskligheten på världsnivå för att återupprätta Kanaan. 

När Farao motvilligt gav efter för Moses för att israeliterna skulle 
få offra i Egypten krävde Mose mer och sa: 

Men Mose svarade: ”Det skulle inte vara rätt att göra så, för vi 
offrar sådant åt Herren vår Gud som är avskyvärt för egyptierna. 
Om vi skulle offra sådant som egyptierna avskyr inför deras ögon 
skulle de säkert stena oss.” – 2 Mos. 8:26-27

Moses bad om tre dagars ledighet med avsikten att lura Farao 
och leda folket ut ur Egypten.

Den här tredagarsperioden hade samma betydelse som 
Abrahams vandring till berget Moria, som han behövde för att 
klippa sina band till satan innan han kunde erbjuda Isak som ett 
offer. Alltsedan Abrahams tid hade detta varit den 
gottgörelseperiod som krävdes för separation av satan i början av
en försyn. När Jakob inledde vägen för att återupprätta Kanaan, 
fanns det en tredagars period när han klippte sina band till satan 
genom att lura Laban och lämna Haran.

På liknande sätt vid starten av den här nationella vägen bad 
Moses om en ledighet i tre dagar med avsikt att lura Farao och 
leda sitt folk ut ur fångenskap. Jesus skulle också starta den 



andliga vägen av återupprättelse först efter att ha gått igenom tre 
dagars separation från satan före hans segerrika uppståndelse. 

Israelerna som var cirka 600 000 enligt Bibeln, avgick från 
Ramses den femtonde dagen i den första månaden av hebreiska 
kalendern, – 2 Mos. 12:37; 4 Mos. 33:3. De behöll Guds vilja 
under hela tre dagars vandring till deras första lägerplats i Suckot.
Från och med dess gav Gud dem en molnpelare på dagen och en
eldpelare på natten för att styra deras väg, – 2 Mos. 13:21. 
Molnstoden som ledde israeliterna på dagen (yang) 
symboliserade Jesus, som en dag skulle leda folket i Israel på 
världsnivå för att återupprätta Kanaan. Eldstoden på natten (yin) 
symboliserade den Helige Ande, som skulle styra dem som den 
feminina Anden.

Vid stranden av Röda havet, på Guds befallning, sträckte Mose ut
sin stav och åtskiljde vattnet; därefter ledde han israeliterna över 
till torra land. Egyptierna jagade dem i vagnar men drunknade när
vattnet föll tillbaka och uppslukade dem, – 2 Mos. 14:21-28. 
Som förklarades tidigare representerade Moses Gud för Farao 
– 2 Mos. 7:1, och Mose stav symboliserade Jesus, som skulle 
manifestera Guds kraft i framtiden. Därför förebådade detta 
mirakel vad som skulle hända när Jesus kom. Satan skulle följa 
de trofasta som följde Jesus när han vandrade sin världsvida väg 
för att återupprätta Kanaan, men Jesus skulle lyfta järnstaven 
–– Upp. 2:27; Ps. 2:9. Järnstaven betyder Guds Ord; jfr. 
Eskatologi 3.2.2, och att stilla denna världens oroliga hav. Vattnet 
skulle dämpa och avslöja en smidig väg som de troende skulle 
kunna gå, medan satan i sin strävan skulle förgås.

Israelerna korsade Röda havet och anlände till Sinais vildmark 
den femtonde dagen i den andra månaden. Från dess tills de kom



fram till beboelig mark, matade Gud dem med manna och vaktel, 
– 2 Mos. 16:13-35. 

Mannan och vaktlarna betecknade Jesu livgivande kött och blod, 
som Gud skulle ge under den världsvida vägen för att 
återupprätta Kanaan. Därför sa Jesus: 

Era fäder åt manna i öknen, och de dog… Jag kommer med bröd 
som kom ner från himlen; om någon äter av detta bröd, kommer 
han att leva för evigt... om ni inte äter av människosonens kött 
och dricker hans blod, har ni inget liv i er, – Joh. 6:49-53. 

När israeliterna lämnade syndens vildmark och slog läger vid 
Refidim, fanns det inget vatten för folket att dricka. Gud befallde 
Moses att slå på klippan i Horeb, att vatten skulle kunna spruta 
fram ur den. Moses gjorde det och gav folket vatten som räddade 
deras liv, – 2 Mos. 17:6. 

Paulus skrev: "Klippan var Kristus" – 1 Kor. 10:4. Därför 
förebådade miraklet vatten från klippan Messias som skulle rädda
hela mänskligheten med livets vatten, som Jesus sa: "Den som 
dricker av vattnet som jag ska ge honom, kommer aldrig att 
törsta", – Joh. 4:14. De två stentavlorna som Moses tog emot på 
berget Sinai symboliserade Jesus och hans kommande brud; 
stenen, som var fundamentet för stentavlorna, symboliserade 
Gud. När Mose slog på klippan och gav folket vatten, så lade den 
fundamentet på vilken han kunde ta emot stentavlorna och bygga 
förbundsarken och tabernaklet.

Josua slogs mot Amalekiterna vid Refidim. Så länge Moses höll 
upp sina händer, vann israeliterna. Så fort Mose sänkte sina 
händer, led de en förlust. Aaron och Hur satte Moses på en hög 
av stenar och höll upp hans händer på vänster och höger sida 



och gjorde det möjligt för Josua  att besegra Amalekiternas 
konung och hans trupper, – 2 Mos. 17:10-13. Detta förebådade 
också vad som skulle hända när Jesus kom. Josua  
symboliserade de troende, amalekiterna symboliserade den 
sataniska världen, och Aaro och Hur symboliserade Jesus och 
den Helige Ande. Aaron och Hur som höll upp Moses händer och 
gör det möjligt för Josua  att besegra Amalekiterna förebådade att
de trofasta människor som dyrkar Treenigheten – Gud, Jesus och
den Heliga Anden – kommer att besegra varje djävul som 
konfronterar dem.

2.2.2.3 ÅTERUPPRÄTTELSENS FÖRSYN OCH TABERNAKLET

Israeliterna mottog stententavlor, tabernaklet och förbundsarken. 
Låt oss först undersöka hur de tog emot dem. Israeliterna anlände
i Sinai ödemark i början av tredje månaden efter deras seger över
Amalekiterna, – 2 Mos. 19:1. Mose tog därefter med sig sjuttio 
äldste och klättrade upp på berget Sinai för att möta Gud. Mose 
ensam kallades till toppen av berget Sinai, där Gud befallde 
honom att fasta för fyrtio dagar för att ta emot de tio budorden 
inristade på stentavlorna. – 2 Mos. 24:9-10, 18. Under hans fasta 
mottog Moses Guds instruktioner om förbundsarken och 
tabernaklet, – 2 Mos. 25-31. När de fyrtio dagarna fasta var över, 
fick Moses två tavlor av sten, inristade av Guds finger med de tio 
budorden, – 2 Mos. 31:18. När Moses kom ner från berget Sinai 
med de två stentavlorna och gick inför israeliterna, fann han att de
tillbad en guldkalv. Under Mose frånvaro hade de instruerat Aron 
att tillverka en, och när han hade format den, proklamerade de att
detta var den gud som hade led dem ut ur Egypten. Mose vrede 
steg upp när han såg det. Han kastade stentavlorna och krossade



dem vid foten av berget, – 2 Mos. 32:1-19. Gud uppenbarade sig 
igen för Moses och berättade för honom att rista nya stentavlor 
som var identiska med det första paret och lovade att han skulle 
ge dem de tio budorden igen. Moses visade sig inför Gud på 
berget och fastade i fyrtio dagar en andra gång. Gud dikterade de
tio budorden till Moses, och Mose skrev på stentavlorna, 
– 2 Mos. 34:1, 27-28. Moses tog dessa stentavlor och gick igen 
inför israeliterna. Den här gången hedrade de Moses. I lydnad 
mot hans instruktioner byggde de förbundsarken och tabernaklet, 
– 2 Mos. 35-40.

2.2.2.3.1 BETYDELSEN OCH SYFTET MED STENTAVLORNA 
               TABERNAKLET OCH FÖRBUNDSARKEN

Vad betydde stentavlorna? När Mose fick stentavlor med Guds 
ord, betecknade detta att providensens tidsålder passerade från 
att lägga fundamentet för återupprättelse, när fallna människor 
bara kunde relatera till Gud genom offer och början av 
återupprättelsens tidsålder, när de kunde relatera till Gud genom 
det uppenbarade Ordet. Det förklarades tidigare att om Adam och
Eva, som skapades genom Ordet, hade blivit fullkomliga, skulle 
de ha blivit inkarnationer av Ordet. I stället föll de och förlorade 
Ordet, – jfr. Återupprättelse 1.2.1. Moses tog emot de två 
stentavlorna inskrivna med Ordet i slutet av en period av fyrtio 
dagar för separation från satan. Detta betecknade den symboliska
återupprättelsen av Adam och Eva som inkarnationer av Ordet. 
Följaktligen symboliserade de två stentavlorna de återupprättade 
Adam och Eva, och symboliserade också Jesus och hans 
kommande brud som inkarnationer av Ordet. Kristus 
symboliseras i Bibeln av en vit sten, – Upp. 2:17, och det står 



skrivet, "klippan var Kristus", – 1 Kor. 10:4. Som symboler för 
Jesus och kommande Brud, var stentavlorna också symboler för 
himmel och jord.

Därefter, vad symboliserade tabernaklet? Jesus liknade sin kropp 
vid templet i Jerusalem, – Joh. 2:19-21. Vi som tror på honom 
kallas Guds tempel, – 1 Kor. 3:16. Templet var således en bildlik 
representation av Jesus. De israeliterna hade lyckats i första hand
att återupprätta Kanaan under Moses ledning, så snart de kom in 
i Kanaans land skulle de ha byggt templet och berett att ta emot 
Messias. Men på grund av deras bristande tro avbröts den första 
vägen i början. Under det andra försöket ledde Gud dem i en 
halvcirkel över Röda havet och genom vildmarken. Gud kunde 
inte låta dem bygga templet, utan var istället tvungen att nöja sig 
med tabernaklet som dess ersättare, vilket skulle kunna flyttas 
från plats till plats. Liksom templet representerade tabernaklet 
Jesus, men symbolisk. När Gud befallde Moses att bygga 
tabernaklet, sa han: "låt dem göra mig en helgedom, så att jag 
kan bo i deras mitt". – 2 Mos. 25:8.

Tabernaklet var uppdelat i två delar: det heliga (helgedom) och 
det heligaste (heliga av heliga). Endast översteprästen kunde 
komma in i det mest heliga, och bara en gång om året när han 
offrade på försoningsdagen. Den allra heliga platsen var där 
förbundsarken fanns placerad. Det där Gud gjorde sig själv 
närvarande. Det symboliserade Jesu ande. Den heliga platsen 
innehöll en ljusstake, ett rökelsealtare och ett bord för 
offerprästens bröd, som dagligen tillagades av prästerna. Det 
symboliserade Jesu kropp. Vidare symboliserade det allra 
heligaste den andliga världen, medan helgedomen symboliserade
den fysiska världen. När Jesus korsfästes brast förhänget mellan 



helgedomen och den heliga platsen i två delar, från topp till 
botten, – Matt. 27:51. Detta innebar att Jesu korsfästelse låg till 
grund för andlig frälsning när porten öppnades mellan ande och 
kött eller mellan himmel och jord.

Vad symboliserade förbundsarken? Instängd i ett skrin på den 
heligaste platsen innehöll arken vittnesbörd om Guds förbund. 
Det omfattade de två stentavlorna, som symboliserade Jesus och 
hans kommande Brud samt himmel och jord. Det innehöll också 
manna, israeliternas huvudföda under vildmarksvandringen, som 
symboliserade Jesu kropp. Mannan var placerad inuti en 
guldurna, som symboliserade Guds härlighet. Förbundsarken 
innehöll också Aarons stav, som hade visat Guds kraft genom att 
gro och sätta upp knoppar. – Hebr. 9:4. Arken representerade 
sålunda kosmos och var samtidigt en mindre representation av 
tabernaklet.

Nådestolen placerades ovanpå förbundsarken. Två keruber 
gjorda av hamrat guld placerades på båda ändarna av 
nådestolen, överskuggande den med sina vingar. Gud lovade att 
han själv skulle visa Sig ovanför nådestolen mellan keruberna och
där skulle Hen ge vägledning åt israeliterna, – 2 Mos. 25:17-22. 
Detta förebådade att när Jesus och hans brud symboliserade av 
stentavlorna, kommer och rensar folkets synder, skulle Gud visa 
sig över nådestolen och öppna en väg mellan keruberna som 
hade blockerat vägen till livets träd i Edens lustgård
– 1 Mos. 3:24. Alla skulle då kunna komma till Jesus, livets träd 
och ta emot fullheten i Guds Ord. 

För vilket syfte gav Gud stentavlorna, tabernaklet och 
förbundsarken? När israeliterna gav sig ut i vildmarken efter att ha
fullbordat den fyrahundraåriga perioden av gottgörelse som 



uppstod på grund av Abrahams misstag i offret, slog Gud 
egyptierna med plågor och dränkte en mängd egyptiska soldater 
som försökte förfölja israeliterna över Röda havet. Israeliterna 
kunde inte återvända till Egypten, inte bara för att Guds vilja 
förbjöd det, utan eftersom de hade blivit egyptiernas bittra fiender.
De hade inget val för att slutföra vandringen till Kanaan; Gud 
hade drivit dem till en punkt av ingen återvändo. Ändå föll 
israeliterna upprepade gånger i trolöshet och deras vandring. I 
slutändan fanns det risk för att även Moses kunde agera trolöst. 
För att klara den här situationen satte Gud upp ett objekt av tro, 
som skulle förbli oförändrat även om folket skulle kunna 
förändras. Så länge som en enda person vördade objektet med 
absolut tro, kunde Gud fortsätta försynens vilja genom honom. 
Den personen skulle ärva uppdraget att delta med trons objekt, 
som en stafett som överlämnas från en löpare till en annan efter 
varann.

Tabernaklet, som innehöll förbundsarken och stentavlorna, var 
detta trons objekt. Eftersom tabernaklet representerade Messias, 
efter att israeliterna byggt tabernaklet, innebar det att Messias 
redan symboliskt hade kommit. 

Israelerna skulle helga och hedra tabernaklet som om det var 
Messias och att återvända till Kanaans välsignade land under 
Moses ledarskap. Därefter skulle de upprätta det nationella 
påtagliga fundamentet. Oavsett om alla israeliter skulle falla i 
trolöshet under vägen, så länge som Moses fortsatte upphöja 
tabernaklet, skulle folket alltså tillåtas att gottgöra deras otrohet 
och återupprättas på Mose oskadade fundament. Om även 
Moses skulle bli tröstlös, så länge någon enskild israelit upphöjde 



tabernaklet på Mose plats, kunde Gud arbeta genom den 
personen för att återupprätta hela folket.

Om israelerna hade litat på Mose och gått in i Kanaan i första 
försöket, hade Moses familj tjänat i tabernaklets roll, och Mose 
själv skulle ha fullgjort de roller som upptogs av stentavlorna och 
förbundsarken. Moses familjen skulle ha blivit bärare av den 
himmelska lagen. Israeliterna kunde då ha byggt templet i 
Kanaans land utan att behöva stentavlorna, arken eller 
tabernaklet. Dessa gavs som frälsningsobjekt först efter att folket 
tappat tron. Tabernaklet, som symbolisk representation av Jesus 
och hans kommande brud, behövdes bara fram till templets 
uppbyggnad. Templet, som symbolisk representation för Jesus 
och hans brud, behövdes bara till dess Messias kommer som 
templet inkarnerat.

2.2.2.3.2  FUNDAMENTET FÖR TABERNAKLET

Just som ett fundament måste läggas innan vi kan ta emot 
Messias, måste ett fundament läggas innan israeliterna kunde 
bygga och överge tabernaklet, Messias symboliska 
representation. Onödigt att säga, för att etablera fundamentet för 
tabernaklet, måste trons fundament och påtagliga fundamentet för
tabernaklet läggas. Låt oss undersöka hur israeliterna skulle 
lägga dessa två fundament under ledning av Moses. 

Moses skulle följa Guds instruktioner och skapa trons fundament 
för tabernaklet genom att fasta och be i fyrtio dagar, en period för 
separation från satan. På grund av tron på tabernaklet skulle 
israeliterna lyda och stödja Moses noga och arbeta för att 
förverkliga tabernaklets ideal. De skulle därmed uppfylla 



gottgörelsen för att avlägsna den fallna naturen och lägga 
påtagliga fundamentet för tabernaklet. Tabernaklet i denna 
diskussion innehåller stenplattorna och förbundsarken.

DET FÖRSTA FUNDAMENTET FÖR TABERNAKLET

Människor skapades på den sjätte dagen för att bli 
inkarnationerna av Ordet, – Joh. 1.3. För att kunna ge Ordet för 
åter-skapelse av fallna människor för deras återupprättande, 
måste Gud först återupprätta talet sex, som representerar den 
period i skapelsen som satan fläckade. Av denna anledning 
helgade Gud berget Sinai genom att täcka det med glädjemoln 
under sex dagar, och på den sjunde dagen uppenbarade Hen sig 
och kallade Moses från mitt i molnen. Från det ögonblicket 
började Moses sin fasta av fyrtio dagar och fyrtio nätter, – 2 Mos. 
24:16-18. Gud instruerade Mose att upprätta fyrtio dagar för att 
avskilja satan för att etablera trons fundament för tabernaklet, den
symboliska Messias. Gud såg att detta var nödvändigt, eftersom 
israeliterna hade fallit i tröstlöshet efter att ha korsat Röda havet, 
– 2 Mos. 16:1-12; 17:2-4.

Som nämnts ovan, skulle villkoren av gottgörelse för att avlägsna 
den fallna naturen under israeliterna liv för att återupprätta 
Kanaan inte kunna uppfyllas genom att de trodde och följde 
Moses endast under den korta tiden han manifesterade Guds 
kraft. Snarare krävde dess uppfyllelse att folket upprätthåller tro 
och lydnad tills de gick in i Kanaan, byggde templet och mottog 
Messias. Likaså måste israeliterna, för att uppfylla gottgörelsen, 
för den fallna naturen och lägga påtagliga fundamentet för 
tabernaklet, ha lydigt följt Moses från den tiden han klättrade upp 



på berget för att göra fyrtio dagars fasta tills de slutade bygga 
tabernaklet. Men medan Mose fastade och bad på berget, föll alla
av folket i trolöshet och hyllade guldkalven. Följaktligen 
etablerades inte det påtagliga fundamentet för tabernaklet. 

Eftersom människorna själva hade förlorat fundamentet för Ordet,
är det deras del av ansvaret att återupprätta fundamentet för att ta
emot det igen. Därför ingriper Gud inte i människors handlingar 
när de arbetar för att återupprätta Ordet. Av denna anledning, 
även om Gud hade lett israeliterna med tecken och under, ingrep 
Hen inte in när de syndade.

När Moses såg folket dyrka kalven och dansa runt den, rasade 
han av ilska. Han kastade ner stentavlorna och krossade dem 
– 2 Mos. 32:19. Som ett resultat invaderade satan trons 
fundament för tabernaklet. Som förklarades ovan symboliserade 
de två stenarna Jesus och hans kommande Brud, som skulle 
komma som de återupprättade andre Adam och Eva. Denna 
händelse förutspådde att om Jesus kom och fann det judiska 
folket trolöst, skulle han kanske behöva dö på korset utan att 
fullfölja sin ursprungliga av Gud givna mission med hans 
kommande brud. 

Israels trolöshet vid berget Sinai undergrävde Guds bevis för att 
skapa fundamentet för tabernaklet. Det upphävde Guds stränga 
ansträngningar att skilja satan från folket och odla sin lydnad mot 
Moses. På grund av deras fortsatta trolöshet måste Guds försyn 
att upprätta fundamentet för tabernaklet vara förlängas genom ett 
andra och därefter ett tredje försök.

DET ANDRA FUNDAMENTET FÖR TABERNAKLET 



Israeliterna visade sig trolösa i dispensationen för att ta emot 
stentavlorna och därmed bygga tabernaklet, men eftersom de 
stod på grund av att ha druckit vattnet från klippan vid Refidim – 
stentavlornas symboliska rot – fick de en andra chans. Gud 
visade sig inför Moses efter att han hade krossat stentavlorna och
lovat en annan inskription av Hens Ord. Den här gången krävde 
Gud att Mose själv skar de tomma stentavlor som han skulle 
skriva inskriften på. Dessutom kunde Mose inte återupprätta 
stentavlorna eller bygga tabernaklet runt dem utan att först 
återupprätta fundamentet av tro för tabernaklet genom att 
återigen uppfylla en dispensation av fyrtio för separation av satan.
Därför måste Moses igen fasta fyrtio dagar innan han skulle få det
andra paret stentavlor med tio budord, – 2 Mos. 34:28, och 
etablera tabernaklet som ett trosobjekt. Denna gång, väntade 
israeliterna troget på att Moses skulle återvända.

Moses framgångsrika insatser för att återupprätta de krossade 
stentavlorna med fyrtio dagar av fasta och israeliternas tro på 
honom, förutspådde att Jesus, trots korsfästelse, kunde 
återvända och göra en ny start i hans frälsningsarbete, om de 
troende hängivet uppfyllde villkoren av gottgörelse för att ta emot 
honom under de fyrtio dagarna av Herrens uppståndelse, – en 
dispensation av fyrtio för separation från satan. 

Genom att vara trogna medan Mose fastade på berget och sedan
lyda hans instruktioner för att bygga tabernaklet, uppfyllde 
israeliterna gottgörelsens villkor för att ta bort den fallna naturen. 
Detta lade påtagliga fundamentet för tabernaklet och därmed 
fundamentet för tabernaklet. Tabernaklet byggdes den första 
dagen i det andra årets första månad, – 2 Mos. 40:17. Men som 
tidigare nämnts krävde påtagliga fundamentet i den andra 



nationella vägen att återupprätta Kanaan mycket mer än bara 
byggandet av tabernaklet. I själva verket, tills de gick in i Kanaan 
och byggde templet, skulle israeliterna ära tabernaklet mer än de 
värderade sina egna liv; de skulle hålla samma tro tills de tog 
emot Messias. 

På den tjugonde dagen av andra månadens andra år sände 
israeliterna ut ur Sinai ödemark, uppställda i formationen runt 
tabernaklet och ledde av molnstoden, – 4 Mos. 10:11-12. Men 
snart började de klaga över deras lidande och mumla mot Moses.
Även efter att Gud förstört deras läger i sin brinnande vrede, 
ångrade israeliterna sig inte. De fortsatte att klaga och beklagade 
att de hade ingenting att äta utom manna. De var bittra mot 
Moses och längtade efter Egyptens kött, frukt, grönsaker och lyx 
– 4 Mos. 11:1-6. Därför misslyckades israeliterna med att 
bibehålla det andra fundamentet för tabernaklet, och det 
invaderades av satan. Försynen för att återupprätta detta 
fundament förlängdes till ett tredje försök. 

DET TREDJE FUNDAMENTET FÖR TABERNAKET

Trots att satan nedsmutsade det andra fundamentet för 
tabernaklet, Mose tro och hängivenhet till tabernaklet var 
oförändrad. Därför stod tabernaklet ständigt på den grundval av 
tro som Moses hade lagt, medan israeliterna stod kvar på 
fundamentet av att ha druckit vattnet från berget vid Refidim
– 2 Mos. 17:6.  Stenen, vi minns, var roten till de stentavlorna 
som låg i centrum av tabernaklet. På grundval av detta fick 
israeliterna en ny chans av fyrtio för separation från satan. 
Genom att lyda Moses, som fortfarande hedrade tabernaklet, 



skulle de gottgöra fundamentet för tabernaklet i sitt tredje försök. 
Den fyrtio dagars period att spionera Kanaan gavs som villkor för 
att uppnå detta. 

Gud bad Moses välja en ledare från var och en av de tolv 
stammarna i Israel och skickade dem för att spionera på landet 
Kanaan under fyrtio dagar, – 4 Mos. 13:1,25. När de återvände, 
presenterade alla spionerna förutom Josua och Kaleb trolösa 
rapporter:

”Men folket som bor i landet är starkt, och städerna är befästa och
mycket stora...ett land som förtär sina inbyggare, och allt folk som
vi såg där var resliga män... Vi såg också jättarna där – Anaks 
barn kom från jättestammen – och vi var som gräshoppor i våra 
egna ögon, och så var vi också i deras ögon.” 
– 4 Mos. 13:28, 32-33.

De drog slutsatsen att israeliterna inte kunde fånga Kanaans 
befästa styrkor eller besegra dess folk. Efter att ha hört denna 
rapport klagade israeliterna igen mot Moses. De bad om en 
annan ledare som skulle ta dem tillbaka till Egypten. Bara Josua 
och Kaleb uppmanade folket inte vara rädda, utan attackera 
kanaaniterna i lydnad mot Guds befallning: 

”Men var inte upproriska mot Herren och var inte rädda för folket i 
landet, för de ska bli som en munsbit för oss. Deras beskydd har 
vikit ifrån dem, men Herren är med oss. Var inte rädda för dem.” 
– 4 Mos. 14: 9.

Israeliterna accepterade inte denna uppmaning och försökte 
stena Josua  och Kaleb. I det ögonblicket uppträdde Herrens 
härlighet över allt folket, och Gud sa till Mose: 



Och Herren sade till Mose: ”Hur länge ska detta folk förakta mig? 
Och hur länge ska de vägra tro på mig trots alla de tecken jag har
gjort ibland dem?” – 4 Mos. 14:11. 

”Men era barn, som ni sade skulle bli fiendens byte, dem ska jag 
föra in där, och de ska lära känna det land som ni har förkastat. 
Men era döda kroppar ska falla här i öknen. Och era barn ska 
vara herdar i öknen i fyrtio år och få lida för er trolöshet tills era 
döda kroppar har förmultnat i öknen. Så som ni under fyrtio dagar 
har spejat i landet ska ni under fyrtio år – ett år för varje dag – 
bära på era synder. Ni ska då få erfara att jag har tagit min hand 
ifrån er.” – 4 Mos. 14: 31-34.

Som ett resultat av deras bristande tro, misslyckades det tredje 
fundamentet för Tabernaklet. Deras tjugoen månaders vandring i 
öknen ökade i fyrtio år.

2.2.2.4 MISSLYCKANDET ATT LÄGGA DEN ANDRA 
           NATIONELLA VÄGEN FÖR ATT ÅTERUPPRÄTTA 
           KANAAN

På grund av israeliternas otrohet, invaderades fundamentet för 
tabernaklet, av satan tre gånger. Därför uppfylldes inte det 
nationella villkoren av gottgörelse för att avlägsna den fallna 
naturen, och påtagliga fundamentet för den andra nationella 
vägen att återupprätta Kanaan blev inte lagt. Följaktligen slutade 
hela den andra nationella vägen för att återupprätta Kanaan i ett 
misslyckande. Guds försyn förlängdes till en tredje nationell väg. 



2.2.3 DEN TREDJE NATIONELLA VÄGEN FÖR ATT 
         ÅTERUPPRÄTTA KANANAN

2.2.3.1 TRONS FUNDAMENT 

Eftersom israeliterna blev fega när de hörde de troende 
spionernas rapport, misslyckades den andra nationella vägen för 
att återupprätta Kanaan. De fyrtio år som Moses hade spenderat i
Midjans vildmark för att återupprätta trons fundament invaderades
av satan. Som en följd av misslyckandet av missionen att 
spionera på landet, fick folket vandra i öknen i fyrtio år, ett år för 
varje dag av fyrtio dagars spionerande tills de återvände till 
Kadesh-Barnea. För Moses var denna fyrtioårsperiod att avskilja 
satan, som invaderat det tidigare fundamentet av tro och att 
genom gottgörelse återupprätta trons fundament för den tredje 
vägen. Moses hedrade tabernaklet med tro och lojalitet under 
hela fyrtio års vandring i vildmarken. När han återvände till 
Kadesh-Barnea, hade han fullgjort trons fundament för den tredje 
nationella vägen för att återupprätta Kanaan. Därför säkrade han 
också Abels position för påtagliga fundamentet.

2.2.3.2 DET PÅTAGLIGA FUNDAMENTET

Det påtagliga fundamentet för den andra vägen slutade i 
misslyckande, då satan fläckade fundamentet för tabernaklet på 
grund av folkets bestående otro. Men trons fundament för 
tabernaklet förblev, bevarad av Mose fortsatta hängivenhet. Om 
på grund av detta fundament israeliterna trofast fullföljde de fyrtio 



åren av vandring i vildmarken och därigenom lade fundamentet 
för satans avskiljning skulle de ha skapat påtagliga fundamentet 
för tabernaklet och slutfört fundamentet för tabernaklet. Om de då
hade hedrat och lytt Moses och gått in i Kanaan med tro, skulle 
de ha fullbordat fundamentet för den tredje nationella vägen för 
att återupprätta Kanaan. 

För Moses var de fyrtio år som vandrade i vildmarken den tid som
krävdes för att skapa trons fundament för den tredje nationella 
vägen. För israeliterna var målet för denna period att uppfylla 
dispensationen för att starta den tredje vägen. De skulle göra 
detta genom att upprätta fundamentet för tabernaklet och 
därigenom återvända till det tillstånd av nåd som de hade haft 
under den andra vägen när de först byggde tabernaklet under 
Mose vägledning.

2.2.3.2.1 DET PÅTAGLIGA FUNDAMENTET CENTRERAT PÅ 
               MOSES

Stentavlorna, tabernaklet och förbundsarken var nödvändiga 
under det andra försöket bara för att israeliterna förlorade tron i 
vildmarken. Strax efter att de korsat Röda havet, glömde de, de 
tre tecken som Gud hade erbjudit när man utförde dispensationen
för att starta. För att återupprätta detta genom gottgörelse, 
testade Gud folket genom en fyrtiodagarsperiod medan Moses 
var på berget. Han gav dem tre manifestationer av gudomlig nåd: 
stentavlorna, förbundsarken och tabernaklet. Dessutom hade Gud
beviljat de tio plågorna, som skulle återupprätta Labans tio 
bedrägerier av Jakob i Haran. Men när israeliterna förlorade tron 
även efter att ha bevittnat dessa, försökte Gud att återupprätta de 



tio plågorna genom gottgörelse genom att ge Moses och Jesus 
de tio budorden. Om israeliterna hade förnyat sin tro genom att 
hylla den gudomliga nådens tre manifestationer och lyda de tio 
budorden, skulle de ha återvänt till nådens tillstånd som de hade 
haft när de lämnade Egypten under dessa miraklers kraft.

Enligt den tredje vägen skulle israeliterna ha fullbordat den 
fyrtioåriga gottgörelseperioden genom att följa Moses under tro 
genom vildmarken. När de återvände till Kadesh-Barnea, borde 
de ha stått med Mose på fundamentet för tabernaklet och upphöjt 
stentavlorna, tabernaklet och förbundsarken. Hade de gjort det, 
skulle de ha stått i den position de hade haft för att fullborda 
försynen för att börja det andra försöket, när Gud slog egyptierna 
med de tre tecknen och tio plågorna. Stentavlorna var en mindre 
representation av arken; arken var en mindre representation av 
tabernaklet; Därför var stentavlorna en mindre representation av 
tabernaklet. Arken och tabernaklet kan sålunda representeras av 
stentavlorna eller deras rot, klippan. Därför skulle den tredje 
nationella vägen för att återupprätta Kanaan börja på Kadesh-
Barnea när man fullbordade en dispensation för att starta baserat 
på klippan. Om därefter israeliterna hedrat tabernaklet med tro 
och hängivenhet och följt Moses in i Kanaan, skulle de ha uppfyllt 
villkoren av gottgörelse för att ta bort den fallna natur som krävs 
för etablerandet av påtagliga fundamentet för den tredje nationella
vägen.

Hur tänkte Gud göra dispensationen för att starta baserat på 
klippan? Under de fyrtio år som de vandrade i vildmarken, föll 
israeliterna igen i klagomål och trolöshet. För att rädda dem, 
uppmanade Gud Mose att slå på stenen med sin stav, så att den 
kunde ge vatten och ge folket dryck, – 4 Mos. 20:4-5,8. Moses 



skulle ha slagit stenen bara en gång. De häpna israeliterna borde 
därefter ha förenat sig med honom och därmed stå inför honom 
på fundamentet för tabernaklet. På det sättet skulle de ha uppfyllt 
dispensationen för att starta baserat på klippan. 

Men när Mose hörde folket klaga mot honom och säga att de inte 
hade något vatten att dricka, slog han mot klippan två gånger 
okontrollerat i ilska.

Men Herren sade till Mose och Aron: ”Eftersom ni inte litade på 
mig och inte höll mig helig inför Israels barns ögon, ska ni inte få 
föra in denna församling i det land som jag gett dem.” 
– 4 Mos. 20:12.

Genom att slå klippan två gånger när han bara skulle ha slagit 
den en gång, undergrävde Moses dispensationen att starta på 
grundval av klippan. Som följden, han fick inte komma in i det 
utlovade landet. Han skulle bara kunna titta på det från ett 
avstånd mot slutet av sitt liv, – 4 Mos. 27:12-14.

Låt oss undersöka varför Moses skulle ha slagit klippan bara en 
gång, och varför hans två slag utgjorde en synd. Klippan är en 
symbol för Jesus Kristus, – 1 Kor. 10:4; Upp. 2:17. Eftersom 
Kristus kom som livets träd, kan klippan också ses som ett livets 
träd. Livets träd är också en symbol för den fullkomlige Adam i 
Edens lustgård; Därför symboliserade klippan Adam i fullkomning.

I Edens lustgård skulle Adam ha mognat att motsvara det ideal 
som representeras av klippan. Men när satan slog honom och 
orsakade dem att falla, kunde Adam inte bli livets träd eller 
klippan som kunde ge sin avkomma vattnet av det eviga livet. 
Därför symboliserade den vattenlösa klippan, innan Moses, slagit 
första gången, symboliserade den fallne Adam. För att gottgöra 



satans handling av att slå Adam och förhindra honom att bli en 
klippa som kunde ge livets vatten, lät Gud Moses slår klippan en 
gång. När han träffade klippan en gång och den gav vatten, 
uppfyllde Moses ett gottgörelsevillkor för att återupprätta Adam 
som vattengivande klippan. Klippan slog en gång och 
symboliserade Jesus som var och kommer att ge den fallna 
mänskligheten livets vatten. Därför sa Jesus: 

”Men den som dricker av det vatten jag ger honom ska aldrig 
någonsin törsta. Det vatten jag ger blir en källa i honom med 
vatten som flödar fram till evigt liv." – Joh. 4:14.

Därför ville Gud att Moses skulle slår på klippan en gång som ett 
gottgörelsevillkor för den fallne Adam återupprättas igenom 
personen av den andre, fullkomlige Adam – Jesus. Men när Mose
slog klippan andra gången, efter att den redan hade frambringat 
vatten, representerade det möjligheten att Jesus skulle bli slagen 
(dödad). Med andra ord skapade Moses andra slag mot klippan i 
ilska, israelernas villkor för trolöshet, villkoret att satan, när Jesus 
kom, skulle få möjlighet att konfrontera Jesus, uppfyllandet av 
klippan, om det judiska folket skulle vända sig mot Jesus. Det var 
därför Mose handling utgjorde en synd.

Även om Moses handling av att slå sönder stentavlorna kunde 
återupprättas, så kunde hans misstag att slå mot klippan andra 
gången inte återupprättas. Varför är det så? I samband med 
återupprättelsens försyn, var stentavlorna och klippan relaterade 
som yttre och inre. Stentavlorna, inskrivna med de tio budorden, 
var kärnan av den Mosaiska lagen och hjärtat i Gamla 
testamentet. Israelerna kan få den frälsning tillgänglig i Gamla 
testamentet genom att upprätthålla idealen i stentavlorna. I denna



bemärkelse var stentavlorna en yttre representation av Jesus som
skulle komma.

Klippan, å andra sidan, symboliserade inte bara Kristus; som 
roten till stentavlorna, den symboliserade även Gud, ursprunget 
till Kristus. Stentavlorna var det yttre; klippan det inre. Om vi liknar
stentavlorna vid kroppen, motsvarar klippan sinnet. Om vi liknar 
stentavlorna vid helgedomen, motsvarar klippan det allra 
heligaste. Om vi liknar stentavlorna vid jorden, motsvarar klippan 
himlen. Kort sagt, som en inre representation av Kristus, hade 
klippan större värde än stentavlorna. 

Som en yttre representation av Jesus symboliserade stentavlorna
Aaron. Aaron var en yttre företrädare för Jesus när han stod inför 
Moses, Guds representant, – 2 Mos. 4:16; 7:1.  När israeliterna 
pressade Aaron att tillverka guldkalven, – 2 Mos. 32:4, förlorade 
han själv tron, och det ledde till att stentavlorna krossades. Ändå 
kunde Aaron återupplivas eftersom att han ångrade sig medan 
han fortfarande stod på fundamentet av att ha druckit vattnet från 
berget vid Refidim, – 2 Mos. 17:6. När han gjorde det kunde 
stentavlorna, som symboliserar Aaron, också återupplivas på 
grund av vattnet från klippans inre grundval. Men eftersom 
klippan — roten till stentavlorna — symboliserade inte bara Jesus
utan även Gud, hans ursprung, kunde andra slaget mot klippan 
inte bli ogjort. 

Vad var följderna av att slå mot klippan två gånger? Moses slog 
klippan för andra gången, därför han blev fylld av okontrollerbar 
vrede vid folkets trolöshet, – Psalt. 106:32-33. Han agerade under
satans påverkan, även på satans vägnar. Följaktligen blev 
dispensationen för att starta som Gud hade tänkt utföra baserat 
på klippan tagen av satan. 



Trots att Mose handling att slå på berget en andra gång blev en 
satanisk handling, gav han fortfarande en djupare inre känsla till 
folket med vattnet som flödade från den och räddade deras liv. 
Detta bekräftade profetian som Gud hade gett tidigare 
– 4 Mos. 14:28-34,  att de yttre israeliterna, de som var vuxna när 
de lämnade Egypten, inte kunde komma in i Kanaan som 
utlovats, förutom Josua  och Kaleb. Moses, skulle dö utan att 
fullfölja sin långvariga dröm om att komma in i det utlovade 
landet, – 5 Mos. 34:4-5. Å andra sidan var de inre israeliterna, de 
som var barn vid uttåget ur Egypten eller anslöt på 
vildmarksvägen när folket drack vattnet ifrån och hyllade 
tabernaklet, skulle komma in i Kanaan under ledning av Josua , 
– 4 Mos. 32:11-12 som efterträdde Moses, – 4 Mos. 27:18-20.

Eftersom Mose gärning att slå stenen två gånger gjorde det 
möjligt för satan att invadera, borde vi inte förvänta oss att klippan
hade givit vatten. Hur var det då möjligt för vatten att strömma 
fram? Moses hade redan frambringat vatten från berget vid 
Refidim, – 2 Mos. 17:6 i den andra nationella vägen för att 
återupprätta Kanaan och därmed lägga fundamentet för att 
frambringa vatten från berget. Stentavlorna, tabernaklet och 
förbundsarken uppfördes på fundamentet fortsatte in i tredje 
vägen för nationellt fundament, genom Mose orubbliga 
hängivenhet, trots folkets otro. Han upprätthöll fundamentet av tro
för tabernaklet, som han lade under sina fyrtio dagars fasta. Trots 
att Mose tro sviktade i ett ögonblick av ilska, förblev hans hjärta 
mot Gud oföränderligt. Dessutom hade Josua  lagt fundamentet 
för tabernaklet genom sin absoluta tro under de fyrtio dagarna av 
spioneri, och han fortsatte att upphöja stentavlorna, tabernaklet 
och arken från den gången. Därför blev fundamentet att 
frambringa vatten från berget, som hade etablerats i Refidim, 



intakt centrerat på Josua. Sammanfattningsvis var den andra 
dispensationen baserad på klippan invaderad av satan externt 
genom Mose utåtriktad handling av trolöshet, fortsatte den att 
gälla internt. Klippan gav vatten till folket på grund av Mose och 
Josuas inre position av orubblig tro och hängivenhet. 

När Moses slog klippan för andra gången, slog han den faktiskt 
från satans position. Satan tog därför klippan i besittning. 
Följaktligen, när folket på Jesu tid misstrodde att Jesus var 
Messias, stenens fulländning, måste han personligen gå in i 
vildmarken och återupprätta stenen. Detta är anledningen till hans
första frestelse, när satan frestade honom att förvandla stenen till 
bröd. 

På grund av israeliternas trolöshet blev Moses upprörd och slog 
på klippan två gånger. Detta gav satan ett villkor att slå mot hans 
kropp, som begränsades att dö utanför det utlovade landet. Men 
han fick andligt gå in i Kanaan, eftersom han hade frambringat 
vatten från klippan tack vare sin orubbliga tro. Detta förebådade 
vad som kunde hända när Jesus kom som klippans sanna 
manifestation. Om israeliterna brast i tro på Jesu, så skulle även 
Jesu kropp bli attackerad av Satan, även till omfattningen att bli 
upphängd på korset. Han skulle dö innan han fullbordade 
återupprättelsen av Kanaan på världsplanet. Ändå skulle han 
kunna uppnå den andliga delen av återupprättelse genom sin 
uppståndelse. 

Kort efter denna händelse klagade israeliterna igen på vägen och 
Gud sände eldormar som bet och dödade många av dem. När de 
ångrade sig lät Gud Moses göra en bronsorm och sätta den på en
påle, så att var och en som såg upp på den kunde bli räddad. 
– 4 Mos. 21:6-9. Eldormen symboliserade satan, den urgamle 



ormen, – Upp. 12:9 som orsakade Evas fall; bronsormen som satt
på pålen symboliserade Jesus, som trädde fram som den 
himmelska ormen. Detta förutspådde vad som kunde hända på 
Jesu tid, som han sa: "Som Mose lyfte upp ormen i vildmarken, 
så måste människosonen upplyftas", – Joh. 3:14. Även om Gud 
lät israeliterna falla för den sataniska ormen när de tappade tro 
räddade Han deras liv med bronsormen när de ångrade sig och 
förnyade sin tro. På samma sätt, om Jesus skulle möta misstro 
från folket, så skulle Gud behöva utsätta Jesu kropp för satans 
attack, och Jesus skulle behöva hängas på korset likt den 
himmelske ormen för att frälsa mänskligheten. Den som då 
ångrade sig sin trolöshet och trodde på korsets återlösning skulle 
bli frälst. Faktum är att episoden med eldormarna var en avlägsen
orsak till att Jesus gick korsets väg för att påbörja vägen av andlig
frälsning.

När israeliterna blev trolösa och Moses slog klippan två gånger, 
förklarade Gud att Moses inte skulle tillåtas komma in i landet 
Kanaan, – 5 Mos. 3:25.  Trots att Moses desperat bad och tiggde 
Gud om att han skulle få komma in i Kanaan, blev han nekad och 
dog utanför dess gränser. Efter hans död begravdes hans kropp i 
en dal i Moabs land, men ingen kände till hans begravningsplats. 
– 5 Mos. 34:6 Detta förebådade också vad som kunde hända 
med Jesus: Om folket skulle avvisa honom skulle han bli korsfäst.
Trots att han kanske desperat bad för att undvika detta öde och 
förverkliga himmelriket, – som han faktiskt bad i Getsemane när 
han bad, "låt denna kalk gå från mig", – han skulle dö utan att 
uppnå detta mål. Dessutom, efter hans död skulle ingen veta var 
hans kropp befann sig.



 2.2.3.2.2 DET PÅTAGLIGA FUNDAMENTET CENTRERAT PÅ 
                JOSUA

När Moses i Kadesh-Barnea slog klippan två gånger, hade 
dispensationen för att starta vandringen till Kanaan, som skulle ha
varit baserad på klippan, inte skett. Trots att satan invaderade 
externt, var dock fundamentet som Moses hade lagt internt när 
han frambringade vatten från berget vid Refidim, intakt, och han 
kunde frambringa vatten från berget i Kadesh-Barnea för folket att
dricka. Detta satte mönstret för vad som skulle följa. De yttre 
israeliterna alla födda i Egypten, som tappade tro i vildmarken, 
dog förutom Josua  och Kaleb, som hade visat fast tro under det 
fyrtio-dagars uppdraget att spionera landet, – 4 Mos. 32:11-12. 
De inre israeliterna, den generationen som föddes och växte upp i
vildmarken där folket drack vatten från klippan och upprätthöll 
tabernaklet, gick in i Kanaan under ledning av Josua.

God instruerade Moses att utse Josua  i hans ställe: 

Herren svarade Mose: ”Ta Josua, Nuns son, en man som har 
Anden, och lägg din hand på honom. Du ska ställa honom inför 
prästen Eleasar och hela församlingen och insätta honom i hans 
tjänst inför deras ögon. Ge honom något av din auktoritet så att 
hela Israels församling lyder honom.” – 4 Mos. 27:18-20.

När folket var fyllda av rädsla efter att ha hört spionernas 
rapporter, var det bara Josua  och Kaleb som var fasta i sin tro på
trons fundament som Moses hade lagt genom tabernaklet. Med 
absolut tro och lojalitet etablerade de fundamentet för tabernaklet 
och skulle hedra det till slutet. Trots att Mose tro brast senare, 



stod stentavlorna, arken och tabernaklet intakt över fundamentet 
för tabernaklet som Josua  lade. 

Därför arbetade Gud med dispensationen för att börja vägen på 
nytt, den här gången baserat på vattnet från klippan, genom att 
lyfta Josua till Moses position och ha de inre israeliterna lyda 
honom och stå med honom på fundamentet för tabernaklet. På 
grundval av detta anlände de in i landet Kanaan, där de skulle 
uppfylla nationella gottgörelsevillkoret för att ta bort den fallna 
naturen. På det här sättet, avsåg Gud att etablera påtagliga 
fundamentet centrerat på Josua  i den tredje nationella vägen 
– 5 Mos. 3:28.

När Moses hade uppnått perioden i fyrtio år i Midjans vildmark, 
uppträdde Gud inför honom och befallde för att leda israeliterna 
till Kanaans land, landet av mjölk och honung, – 2 Mos. 3:8-10. 
På samma sätt, när Josua  fullföljde med tro och hängivenhet 
under fyrtio års vandring i vildmarken, kallade Gud honom 
personligen att tjäna i Mose position, och befallde: 

”Min tjänare Mose är död. Bryt nu upp och gå över Jordan, du och
hela folket, in i det land som jag ska ge åt Israels barn... Ingen ska
kunna stå emot dig under alla dina livsdagar. Så som jag var med
Mose, så ska jag också vara med dig. Jag ska inte lämna dig eller
överge dig. Var stark och frimodig, för du ska som arv åt detta folk
fördela det land som jag med ed har lovat deras fäder att ge dem”
– Josua  1:2, 5-6

Genom att ta emot denna vägledning från Gud kallade Josua  
folkets officerare och förmedlade Guds instruktioner till dem 
– Josua  1:10. De svarade: 



”Allt som du har befallt oss ska vi göra, och vart du än sänder oss 
ska vi gå. 17 Så som vi lytt Mose i allt ska vi också lyda dig. Må 
bara Herren din Gud vara med dig, så som han var med Mose.  
Var och en som trotsar dina befallningar och inte lyder dina ord i 
allt du befaller honom ska dödas. Var stark och frimodig!” 
– Josua  1:16-18 

De lovade med sina liv att följa Josua. I arvtagare till Mose 
mission för att återupprätta Kanaan, förebådade Josua  Kristus 
återkomst, som kommer att slutföra den mission som Jesus 
lämnade oavslutad. På liknande sätt som Josuas liv var att 
genom gottgörelse återupprätta Moses liv, är den väg Kristus vid 
återkomsten måste återupprätta genom gottgörelse, både fysiskt 
och andligt, Jesu liv av andlig återuppståndelse. 

I den andra nationella vägen skickade Moses tolv spioner till 
Kanaan, – 4 Mos. 13:1-2. På fundamentet av hjärtat som lagts av 
de två spionerna som troget fullbordade sitt uppdrag sände Josua
iväg två män för att spionera på Jerikos befästning, – Josua  2:1. 
När de återvände från Jeriko, gjorde de två spionerna en trogen 
rapport: ”Herren har gett hela landet i vår hand. Landets alla 
invånare bävar för oss." – Josua  2:24. Den yngre generationen 
av israeliter som vuxit upp i vildmarken, trodde spionernas ord, 
och med denna tro gottgjorde de sina föräldrars synder, som inte 
hade uppfyllt på rätt sätt under föregående fyrtiodagars– mission 
att spionera landet. 

Efter att med sina liv ha lovat att lyda Josua , som stod på 
fundamentet till tabernaklet, kunde det inre Israel stå med honom 
på det fundamentet. Genom att återupprätta dispensationen för 
att starta baserat på vattnet från klippan intog de samma position 
som deras föräldrar hade när de under Moses ledning deltagit i 



dispensationen för att börja uttåget från Egypten när Gud gav de 
tre tecknen och plågorna. Precis som israeliterna under Mose 
ledning hade gått igenom en tre dagars period innan de korsade 
Röda havet, gick israeliterna under Josuas ledarskap genom en 
tre dagars period innan de korsa Jordanfloden, – Josua  3:2. 
I den andra nationella vägen var det efter tredagarsperioden 
fullbordan, som molnstoden och eldstoden ledde israeliterna över 
Röda havet. På samma sätt, efter att israeliterna under Josuas 
ledning fullbordade tredagars vandring ledde förbundsarken dem 
till Jordanfloden, – Josua  3:3,6. Stentavlorna som låg i centrum 
av arken och molnstoden och eldstoden symboliserade både 
Jesus och hans kommande brud.

Moses använde sin stav för att visa vägen och dela Röda havet i 
två. På liknande sätt placerade Josua förbundsarken framför 
trupperna för att leda vägen. När prästerna bär förbundsarken 
över Jordanfloden, delades dess vatten och öppnade vägen för 
folket efter arken för att gå på flodbädden. Josua  3:16-17. Mose 
stav symboliserade Jesus; på samma sätt symboliserades arken 
som innehöll stentavlorna, manna och Aarons stav symboliserade
Jesus och hans halvbror. Därför förutspådde delningen av 
Jordanfloden inför arken, som gjorde det möjligt för israeliterna att
säkert komma in i Kanaan, vad som skulle ske i närvaro av Jesus 
och hans brud: syndfull mänsklighet, symboliserad av vatten, 
– Upp. 17:15, skulle delas mellan de rättfärdige och onda som 
skulle möta dom. Alla trogna troende skulle då slutföra 
återupprättelsen av Kanaan runt om i världen. 

När de hade kommit till Jordanfloden, befallde Gud Josua : 
”Välj ut tolv män bland folket, en man från varje stam, och befall 
dem och säg: Ta här ur Jordan tolv stenar från stället där 



prästerna stod stadigt med sina fötter, och bär med dem över och 
lägg ner dem på den plats där ni ska slå läger i natt.” 
– Josua  4:2-3 

Och så gjorde folket:

”Det var på tionde dagen i första månaden som folket steg upp ur 
Jordan, och de slog läger i Gilgal på gränsen till östra 
Jerikoområdet. De tolv stenarna som de hade tagit ur Jordan 
ställde Josua upp i Gilgal.” – Josua  4:19-20.

Vad förebådade detta? Som diskuterades tidigare symboliserade 
klippan Jesus. När de tolv ledarna som representerar de tolv 
stammarna var och en bar en sten från Jordanfloden efter att 
dess vatten hade delats av arken, förutspådde det, vilka Jesu 
lärjungar, som representerade de tolv stammarna, skulle göra vid 
hans ankomst: hylla honom på det enda stället där hans Ord 
dömer denna syndfulla värld och delar upp det i gott och ont. 

Efter att de tog de tolv stenarna och ställde upp dem i lägret i 
Gilgal i Kanaan, sa Josua : "Så att alla jordens folk kan förstå att 
Herrens hand är mäktig; så att ni kan frukta Herren er Gud för 
evigt. " – Josua  4:24. Detta förebådade att Jesu tolv lärjungar 
skulle bli en i hjärtat; först då kan de fullfölja återupprättandet av 
Kanaan runt om i världen så att alla världens folk för evigt skulle 
kunna lovprisa Guds allmakt.

Precis som Jakob byggde ett stenaltare vart han än gick, samlade
företrädarna för de tolv stammarna, avkomman till Jakobs tolv 
söner, de tolv stenarna och byggde ett altare till Guds ära. De 
skulle så småningom bygga templet. Detta förebådade att Jesus 
tolv lärjungar skulle gå ihop och hedra Jesus som templet. Av 
denna anledning, när hans lärjungar inte förenade sig, sa Jesus, 



"Förstör detta tempel, och på tre dagar kommer jag att bygga upp
det", – Joh. 2:19. De tolv lärjungarna lyckades faktiskt inte förena 
sig med varandra, och en av dem, Judas Iskariot, sålde Jesus till 
hans fiender. Först efter att Jesus lidit korsfästelse och uppstod 
efter tre dagar kunde han samla sina utspridda lärjungar. 
Lärjungarna hedrade då den uppståndna Jesus som andligt 
tempel. Endast vid hans andra ankomst kommer hans anhängare 
att kunna tjäna honom som templet inkarnerat.

När israeliterna lämnade Egypten och gick mot Kanaans land var 
det påskhögtiden fjortonde dagen av den första månaden. 
– 2 Mos. 12:17-18. På liknande sätt observerade israeliterna 
under Josuas ledning, som slog läger vid Gilgal, påskfesten på 
den fjortonde dagen i den första månaden det året. Därefter gick 
de mot staden Jeriko. När de började leva på landets produkter, 
stoppade Gud att ge dem manna som han hade gjort under fyrtio 
år. Från den tiden skulle de leva av sin egen svett. Dessutom tills 
de hade störtat varje satanisk stad, skulle de kämpa sitt yttersta 
för att uppfylla sitt ansvar.

När de närmade sig Jeriko i enlighet med Guds befallning satte 
israeliterna fyrtio tusen soldater i frontlinjen medan sju präster 
blåste sju basuner när de marscherade bakom soldaterna. Efter 
dem kom förbundsarken buren av de levitiska prästerna, och 
resten av israeliternas armé marscherade bakom. Israeliterna 
marscherade runt den befästa staden i denna formation en gång 
per dag i sex dagar, men detta ledde inte till någon förändring i 
staden. Med tålamod och lydnad, återupprättade folket genom 
gottgörelse den sexdagsperiod av skapelsen som hade 
invaderats av satan. Efter att de troget uthärdat under sex dagar, 
cirklade på den sjunde dagen sju präster runt stadsmurarna sju 



gånger och blåste de sju basunerna, och Josua  sa till folket: ”Höj 
ert härskri, för Herren har gett er staden!”, – Josh. 6:16.  Folk gav 
till ett stort skrik och stadsmurarna föll ner. Besegringen av Jeriko 
– Josh. 6 förebådade att genom Kristus kraft och hans 
anhängares arbete, skulle den sataniska muren mellan himmel 
och jord kollapsa. En gång demolerad kommer denna vägg aldrig 
att byggas upp igen. Därför utropade Josua: 

”Vid den tiden svor Josua en ed. Han sade: ”Förbannad inför 
Herren är den man som tar sig för att bygga upp denna stad, 
Jeriko, på nytt. När han lägger dess grund ska det kosta honom 
hans förstfödde son, och när han sätter upp dess portar ska det 
kosta honom hans yngste son.” – Josh. 6: 26

Josua  lanserade sedan attacker mot fienden med oöverstigliga 
styrkor. Han besegrade totalt trettien stora konungar. 
– Josh. 12:9-24. Detta förebådar att Kristus kommer som 
konungars konung för att bygga ett enat himmelrike på jorden 
genom att fullständigt vinna över alla hedniska konungar och 
vinna deras folks hjärtan.

2.2.3.3 FUNDAMENTET FÖR MESSIAS

Vi har lärt oss att israeliterna misslyckades i det andra nationella 
försöket att återupprätta Kanaan när de inte kunde uppfylla den 
fyrtio dagars missionen att spionera på landet som ett villkor för 
att separera satan. Föra att betala gottgörelse för detta 
misslyckande, vandrade de i vildmarken i fyrtio år under den 
tredje nationella vägen. Under denna period lade Mose trons 
fundament för det tredje försöket, och israeliterna stod på 
fundamentet av tabernaklet. Satan förkastade emellertid dessa 



två fundament till folks trofasthet och Mose misstag att slå mot 
klippan två gånger. Därför dog den äldre generationen av 
israeliter, förutom Josua  och Kaleb, i vildmarken. Josua  och 
Kaleb fullföljande det fyrtio-dagars spionuppdraget, medan de 
stod på trons fundament för den andra vägen och trons 
fundament för tabernaklet som Moses hade lagt. De etablerade 
därmed fundamentet till tabernaklet. Den yngre generationen av 
israeliter korsade Jordanfloden medan de höll fast vid 
förbundsarken i yttersta tro under Josuas ledning, som efterträtt 
Moses. De förstörde den befästa staden Jeriko när de gick in i 
Kanaan, det utlovade landet. Baserat på denna seger lade de det 
påtagliga fundamentet i den tredje nationella vägen och grundade
nationella fundamentet för Messias – om än som ett folk utan 
suveränitet. 

Familjefundamentet för Messias hade uppfyllts redan på 
Abrahams tid. Hans ättlingar gick igenom en fyrahundraårsperiod 
av gottgörelse som slavar i Egypten innan de kunde komma in i 
Kanaan och där slutföra det nationella fundamentet för Messias. 
Detta krävdes mer än att bara komma in och erövra Kanaan. Som
tidigare i detalj, – jfr. Fundament 3.3, hade fallna människor redan
grundat kraftfulla nationer som Egypten, ledd av sataniska 
härskare som motsatte sig Guds försyn av återupprättelse. Även 
om därför det nationella fundamentet för Messias upprättades 
under Josuas ledning, skulle det vara nödvändigt att bygga ett 
suveränt rike från vilket Messias kunde konfrontera de sataniska 
nationerna i världen. Men när den yngre generationen av israeliter
gick in i Kanaan, tappade de också tro. Därför förlängdes Guds 
försyn igen och skulle lida upprepade motgångar fram till Jesu tid.



2.3 NÅGRA LÄRDOMAR FRÅN MOSES LIV

Igenom historien har troende folk läst den bibliska skildringen om 
Moses och tyckte att det bara var en skildring av Mose liv och 
Israels historia. Ingen förstod verkligen att Gud hade för avsikt att 
avslöja genom denna nedteckning hemligheter om 
återupprättelsens försyn. Jesus antydde bara det genom att säga:
Jesus svarade dem: "Jag säger er sanningen: Sonen kan inte 
göra något av sig själv, utan bara det han ser Fadern göra. Vad 
Fadern gör, det gör också Sonen."–  Joh. 5:19 . Han dog utan att 
avslöja den verkliga betydelsen av Moses liv. 

På dessa sidor har vi avslöjat hur Mose vandrade den formella 
livsvägen av återupprättelsens försyn. Genom att göra en 
jämförelse mellan det här avsnittet och nästa, kommer läsarna att 
mer tydligt förstå hur Gud genom Moses liv visade hur Jesus 
skulle gå. Men även genom att bara studera försynen centrerad 
på Moses, kan vi klart komma till slutsatsen att Gud finns och har 
förankrat mänskliga historien mot förverkligandet av ett absolut 
syfte. 

Moses liv visar också att det faktiska resultatet av en persons liv 
beror på huruvida eller inte personen uppfyller sin del av 
ansvaret, oavsett Guds förutspådda plan för hen. Guds 
förutbestämda vilja kan inte uppnås om inte den betrodde 
personen fullbordar sin del av ansvaret. Speciellt förebådade Gud
att han skulle få Moses att leda israeliterna till Kanaan, landet av 
mjölk och honung och beordrade honom att utföra det. Ändå, när 
Mose och hans folk inte uppfyllde deras ansvar, kom endast 



Josua och Kaleb bland den första generationen in Kanaan. 
Resten dog i vildmarken. 

Dessutom ingriper Gud inte in i den mänskliga delen av ansvaret 
utan verkar endast baserat på det faktiska resultatet som en 
person uppfyller. Trots att Gud väglett folket med fantastiska 
tecken och mirakel, inblandade han Sig inte i deras handlingar 
när de tillbedde den gyllene kalven, medan Mose var borta på 
berget. Han ingrep inte för att stoppa Moses när han slog mot 
klippan två gånger. När de gjorde det utförde de sina delar av 
ansvar som de var ensamma att uppfylla. Men när de en gång 
hade handlat antingen för att uppfylla sin ansvarig för att 
misslyckas, såg Gud deras resultat och agerade därefter.

Moses liv visar hur absolut Guds förutbestämda vilja är. Gud 
förutbestämmer absolut att Hens Vilja kommer att bli uppfylld och 
försöker ständigt uppnå den tills det är gjort. Således, när Moses 
inte kunde slutföra sitt ansvar, hittade Gud en efterträdare, 
Josua , och arbetade beslutsamt för att uppnå Sin vilja genom 
honom. När någon i Abels position, som Gud har valt, inte 
fullbordar sitt givna uppdrag, kommer någon i Kains position, som
har demonstrerat den yttersta hängivenheten, att gottgöra Abels 
person och missionsarv. Jesus beskrev en jämförbar situation när
han sa: "Och från Johannes döparens dagar ända till nu är 
himmelriket utsatt för våld, och våldsmän förtrycker det."
– Matt. 11:12; jfr. Messias 2.3

Moses liv visar att ju större ens mission är, desto större test 
kommer man att möta. Eftersom de första förfäderna föll när de 
inte trodde på Gud, utan vände sig från Hen, måste 
centralpersoner som återupprättar trons fundament övervinna ett 
test där Gud överger dem. Moses måste övervinna ett försök där 



Gud försökte döda honom innan han kunde stiga upp som Israels 
ledare.

Med fallet som ett villkor band satan människor i en relation med 
honom. Därför ger Gud inte nåd till människor utan ett nödvändigt
villkor, eftersom om Hen skulle göra det skulle satan anklaga. När
Gud därför håller på att erbjuda nåd, låter Hen personen 
genomgå ett test, antingen före eller efter nåden, för att förhindra 
satans anklagelse. Mose liv ger goda exempel på detta. Gud 
bevilja nåd för att börja den första vägen att bara fly från Egypten 
efter att han hade fullgjort testet att bo i faraos palats under fyrtio 
år. Gud gav honom nåd att börja den andra vägen att fly från 
Egypten först efter att han hade fullgjort testet om att leva i 
Midjans vildmark i fyrtio år, – 2 Mos. 4:2-9. Bara efter att ha testat 
att döda Moses, – 2 Mos. 4:25 gav Hen de tre tecknen och tio 
plågorna, – 2 Mos. 7:10. Bara efter att ha testat tredagarsvägen 
– 2 Mos. 10:22 gav Gud moln och eldstod, – 2 Mos. 13:21. Bara 
efter att ha testat att korsa Röda havet, – 2 Mos. 14:21-22 gav 
Gud födan av manna och vaktel, – 2 Mos. 16:13. Efter att ha givit 
testet genom slaget mot Amalekiterna, – 2 Mos. 17:10, gav Gud 
stentavlorna, tabernaklet och förbundsarken, – 2 Mos. 31:18. 
Nåden av vatten från klippan, – 4 Mos. 20:9 gavs endast efter att 
de vandrat fyrtio år i vildmarken. När Gud sände eldormarna var 
folkets ånger ett villkor för att Gud skulle ge bronsormen 
– 4 Mos. 21:6-9.
Dessa är lärdomar som Mose liv visar oss. 



AVSNITT 3

ÅTERUPRÄTTELSENS FÖRSYN UNDER 
JESUS LEDARSKAP

I begynnelsen skulle Adam ha härskat över änglarna; 
– 1 Kor. 6:3, men när han föll, kom människorna under satans 
herravälde och utformade en helvetisk värld. För att återupprätta 
detta genom gottgörelse kom Jesus som den andre Adam för att 
personligen föra satan till underkastelse och etablera himmelriket.
Satan, som inte underkastar sig ens Gud, skulle inte heller enkelt 
underkasta sig Jesus och trons folk. Genom att ta ansvaret för att 
ha skapat människorna, fostrade Gud, Jakob och Moses och 
uppenbarade genom dem den modellväg som Jesus kunde 
övervinna satan genom. – jfr. Moses och Jesus 1.1

Jakob gick den symboliska vägen att få satan till underkastelse, 
medan Moses gick på bildlika vägen. Deras liv visade vägen hur 
Jesus skulle gå påtagliga vägen. Genom att gå den påtagliga 
vägen för att återupprätta Kanaan följde Jesus modellen som 
demonstrerades under den gångna vägen för att återupprätta 
Kanaan när Moses kämpade för att vinna över satan.

Gud sa till Moses: "Jag ska låta en profet lik dig uppstå åt dem 
bland deras bröder. Jag ska lägga mina ord i hans mun, och han 
ska tala till dem allt som jag befaller honom.” – 5 Mos. 18:18. 
Med "en profet som dig,” syftar Gud på Jesus, som skulle gå 
samma väg som Moses vandrade. När Jesus sa: "Jesus svarade 
dem: "Jag säger er sanningen: Sonen kan inte göra något av sig 



själv, utan bara det han ser Fadern göra. Vad Fadern gör, det gör 
också Sonen.", – Joh. 5:19, menade han att Gud hade 
uppenbarat modellvägen genom Moses och att han följde i Mose 
fotspår. Låt oss undersöka återuppbyggnadens försyn centrerad 
på Jesus och dra relevanta jämförelser mellan de tre nationella 
försöken under Mose ledning och de tre världsvida försöken att 
återupprätta Kanaan under Jesu ledning.

3.1 Den första världen för att återupprätta Kanaan

3.1.1 Trons fundament

I den första världsvida vägen för att återupprätta Kanaan, var 
centralpersonen med missionen att återupprätta trons fundament 
Johannes döparen. Från vilken position förväntades Johannes 
fullborda denna mission? I den nationella vägen för att 
återupprätta Kanaan under Mose ledning, bröt Moses sönder 
stentavlorna och slog mot klippan två gånger. Det här skapade 
villkor för att satan skulle kunna slå mot Jesu kropp – 
stentavlornas och klippans fullbordan – om inte hans judiska folk 
trodde på honom. 

För att Jesus skulle bli befriad från detta villkor, skulle de utvalda 
människorna med missionen att förbereda sig för hans ankomst 
ha förenats kring templet, den bildlika representation av den 
kommande Messias. Men genom åren har israelerna förlorat sin 
tro och sålunda ökat förutsättningarna för satan att attackera 
Jesus. För att ta bort dessa villkor skickade Gud profeten Elias. 
Elias arbetade för att separera satan genom att besegra Baals 
och Asheras profeter, 850 totalt, -1 Kon. 18:19, och sedan stigit 
upp till himlen, – 2 Kon. 2:11. Men eftersom Elias inte fullbordade 



sin mission var han tvungen att återvända, – Mal. 4:5. Johannes 
döparen var profeten som kom som Elias, – Matt. 11:14; 17:13, 
för att slutföra denna oavslutade mission att avskilja satan och 
göra Herrens väg rak. – Joh. 1:23

Israelerna hade lidit svårigheter i Egypten under fyrahundra år 
utan en profet att styra dem. De mötte äntligen Moses, mannen 
som kunde leda dem till Kanaan som en förberedande nation som
förnedrade Messias. På liknande sätt led det judiska folket 
allvarliga svårigheter under förtrycket av de hedniska nationerna i 
Persien, Grekland, Egypten, Syrien och Rom utan en profet för att
vägleda dem under de fyrahundra årens förberedelser inför 
Messias, som började med profeten Malaki – jfr. Perioder 3.6. De 
mötte till sist Johannes döparen, den mannen som kunde leda 
dem till Messias, som kom för att återupprätta Kanaan på 
världsplanet. 

Därför kallades Johannes döparen likt Moses, på fundamentet av 
en fyrahundraårs–period av separation från satan. Moses hade 
lärt sig att älska sina bröder och hans fäders traditioner medan 
han bodde i Faraos palats. På samma sätt lärde sig Johannes 
döparen vägen av tro och lydnad mot himlen och förberedde sig 
för Messias medan han levde på johannesbröd och vild honung i 
vildmarken. Hans liv var så exemplariskt att många människor, 
däribland prästerna och leviterna, undrade om han inte kunde 
vara Messias – Joh. 1:19; Luk. 3:15. På detta sätt etablerade 
Johannes döparen framgångsrikt dispensationen av fyrtio för 
separation från satan och kunde lägga trons fundament för den 
första världsvida återupprättelsen av Kanaan.



3.1.2 DET PÅTAGLIGA FUNDAMENTET

Eftersom Johannes döparen stod i samma position som Moses, 
stod han på liknande sätt i föräldrars och barnets båda positioner.
Från moderns position återupprättade han trons fundament 
genom gottgörelse. Från en förälders position tryggade han Abels
position för uppfyllandet av villkoren av gottgörelse för att 
avlägsna den fallna naturen – jfr. Moses och Jesus 2.1.2. 
Johannes döparen återupprättade en grund på världsnivå som 
var jämförbar med den av Moses när han lagt trons fundament för
den första nationella vägen efter fyrtio år inuti faraos palats. På 
Mose dag var Guds önskan vid den första dispensationen att 
börja att israelerna utvecklade tillit till Moses när de bevittnade 
honom döda en egyptisk arbetsledare. Israelerna skulle sedan 
lämna Egyptens sataniska värld och vandra till Kanaans land. 
På Johannes döparens tid behövde det judiska folket dock inte 
lämna det romerska riket och ge sig iväg mot ett annat land. De 
skulle förbli inom riket, vinna över sitt folk och återupprätta 
imperiet till Guds sida. Gud genomförde dispensationen för att 
starta genom att uppmuntra det judiska folket att tro på Johannes 
genom de mirakel som omgav hans liv.

Vid Johannes avelse, gav en ängel en underbar profetia om 
barnet. När hans far Sakarias inte trodde på den blev han slagen 
stum, och hans tal kom bara tillbaka efter att han omskurit och 
namngivit barnet. Genom dessa och andra mirakel var israeliterna
övertygade om att Johannes var en profet sänt av Gud:

”Alla deras grannar greps av fruktan, och i hela Judéens 
bergsbygd talade man om det som hade hänt. Alla som hörde det



tog det till hjärtat och undrade vad det skulle bli av detta barn, för 
Herrens hand var med honom.” – Luk. 1:65-66.

Dessutom levde Johannes ett berömt asketiskt liv av bön i 
vildmarken, levde på johannesbröd och vild honung. Allmänheten 
och även prästerna beundrade honom så högt att många trodde 
att han kunde vara Messias. – Luk. 3:15; Joh. 1:19 

När Moses avslutade den fyrtioåriga gottgörelseperioden i Faraos
palats och dödade egyptiern, skulle israeliterna ha varit djupt 
inspirerade av hans kärlek till sitt folk och följt honom med tro. De 
skulle då ha gått rakt in i Kanaan, utan att behöva korsa Röda 
havet eller vandra i vildmarken och utan behov av stentavlorna, 
förbundsarken eller tabernaklet. På liknande sätt, det judiska 
folket på Jesu tid skulle ha visat tro på och följt Johannes 
döparen, som Gud hade skapat genom mirakel och tecken, som 
fokus för deras tro. Således skulle de uppfylla gottgörelsen för att 
avlägsna den fallna naturen och lägga det påtagliga fundamentet 
och därigenom omedelbart upprätta fundamentet för Messias.

3.1.3 MISSLYCKANDET I DET FÖRSTA FÖRSÖKET 
         ATT ÅTERUPPRÄTTA KANAAN

Det judiska folket stod på grundvalen av tro på Johannes döparen
och följde Johannes som om de följde Messias. – Joh. 1:19; 
Luk. 3:15. Därefter tog de avsked av Gamla testamentets 
tidsålder och var beredda att inleda ett nytt liv för att återupprätta 
Kanaan på världsplanet. Som förklarades tidigare, – jfr. Messias 
2, Johannes döparen hade tvivel på Jesus, trots att han hade 
vittnat om honom. Han sände en delegation och frågade Jesus: 
"Är du den som ska komma, eller ska vi leta efter en annan?" 



– Matt. 11:3. Han förnekade att han var Elia, trots att han faktiskt 
kom för att uppfylla Elias mission. – Joh. 1:21. Detta blockerade 
inte bara det judiska folkets väg som Jesus ledde dem till och 
kom till och med att motsätta sig honom. I själva verket lämnade 
Johannes Abels position, berövade den centrala människan för 
det judiska folk, med vilken de kunde uppfylla gottgörelsevillkoret 
för att avlägsna fallna naturen. Detta spärrade vägen för att 
slutföra fundamentet för det påtagliga fundamentet för Messias. 
Följaktligen avbröts det första försöket för att återupprätta 
Kanaan. Som det var fallet på Mose tid förlängdes det till ett 
andra och sedan ett tredje försök.

3.2 DET ANDRA FÖRSÖKET PÅ VÄRLDSNIVÅ ATT 
      ÅTERUPPRÄTTA KANANAN.

3.2.1 TRONS FUNDAMENT 

3.2.1.1 JESUS TAR PÅ SIG ROLLEN SOM JOHANNES 
            DÖPAREN

I relationen till Jesus, den fullkomlige Adam, kom Johannes 
döparen att representera den återupprättade Adams position. Han
skulle upprätta fundamentet för Messias och därmed fullborda alla
de oavslutade uppdrag av det förflutnas centralpersoner som 
hade arbetat för att återupprätta trons fundament och det 
påtagliga fundamentet. På grund av dessa fundament skulle han 
presentera alla frukter av profetisk historia inför Jesus och leda 
det judiska folket, som troget följde honom, för att ta emot Jesus. 
Slutligen skulle han själv ha tjänat Jesus med tro och 
hängivenhet.



Även om Johannes döparen inte visste det, var dopet som han 
höll för Jesus vid Jordanfloden – Matt. 3:16 i själva verket en 
ceremoni att erbjuda Jesus alla Johannes livslånga prestationer 
för Guds vilja.

Men eftersom Johannes döparen gradvis kom att tvivla på Jesus 
och slutligen till och med underminerade hans arbete, var det 
judiska folket, som hade det högsta respekten för Johannes, 
tvingat att inte tro på Jesus – jfr. Messias 2.2. Följaktligen, det 
trons fundament som Johannes hade lagt för första vägen på 
världsnivå att återupprätta Kanaan, invaderades av satan. Jesus 
måste nu ta på sig Johannes uppdrag och genom gottgörelse 
återupprätta trons fundament för att kunna starta det andra 
försöket att återupprätta Kanaan på världsnivå. När Jesus fastade
i fyrtio dagar i vildmarken var det att avskilja satan från själva 
syftet att återupprätta trons fundament. Men för det här sänkte 
han sig själv, och intog stället positionen av Johannes döparen.

Jesus, som kom som Guds enfödde Son och Härlighetens Herre, 
var inte avsedd att gå en väg av lidande – 1 Kor. 2:8. Snarare var 
det för Johannes döparen som skulle genomgå svårigheter, född 
med missionen att göra vägen rät för Jesus, – Joh. 1:23; 
Luk. 1:76. Men eftersom Johannes inte uppfyllde sitt ansvar, 
måste Jesus själv genomgå lidande i Johannes ställe. Jesus 
uppmanade Petrus att inte avslöja för det judiska folket att han 
var Messias – Matt. 16:20, för att han, trots att han var Messias, 
hade antagit Johannes roll i syfte att börja denna fas av försynen.

3.2.1.2 JESUS FYRTIODAGARS FASTA OCH 
            TRE FRESTELSER I VILDMARKEN



Låt oss undersöka de avlägsna och omedelbara orsakerna 
bakom Jesus fyrtio dagars fasta och hans tre frestelser. 
I den nationella vägen för att återupprätta Kanaan, när Moses 
stod inför klippan, vände han sig otrogen och slog på berget två 
gånger. Som ett resultat var klippan, som symboliserar Jesus 
– 1 Kor. 10:4, befläckad av satan. Denna handling bekräftade 
möjligheten att Johannes döparen kanske århundraden senare, 
skulle tappa tro, när Jesus kom att gå i fotspåren av Moses liv, 
och satan kunde då attackera Jesus, klippans uppfyllelse. Mose 
gärning att slå två gånger bekräftade också möjligheten att satan 
kunde komma att invadera trons fundament som Johannes 
döparen lade. Därför var Mose handling att slå klippan två gånger
den avlägsna orsaken som, om Johannes skulle förlora sin tro, 
skulle tvinga Jesus att uthärda en fyrtio dagars fasta och möta tre 
frestelser i vildmarken för att återupprätta trons fundament. 

Johannes döparen förlorade faktiskt sin tro, och satan invaderade
det fundament av tro som Johannes hade lagt. Detta var Jesu 
omedelbara orsak, som tvingade Jesus till en fyrtiodagars– period
av separation av satan genom att fasta i fyrtio dagar och 
övervinna de tre frestelserna. Genom att göra detta från position 
av Johannes döparen återupprättade Jesus genom gottgörelse 
trons fundament. 

Det står skrivet att efter fyrtio dagar testade satan Jesus tre 
gånger. Först visade han Jesus stenar och frestade honom att 
förvandla dem till bröd. Därefter tog han Jesus till templets topp 
och utmanade honom att kasta sig ner. Slutligen tog satan Jesus 
till ett mycket högt berg och erbjöd Jesus alla världens 
konungariken, om han skulle falla ner och dyrka honom 
– Matt. 4:1-10. 



Vad var satans syfte att ge Jesus de tre frestelserna? I 
begynnelsen skapade Gud människor och gav dem tre stora 
välsignelser – fullkomnande av individuell karaktär, förökning av 
(goda) barn och herravälde över den naturliga världen 
– 1 Mos. 1:28, genom vilken de skulle kunna uppnå skapelsens 
syfte. Genom att förmå de första mänskliga förfäderna att falla 
blockerade satan mänskligheten av de tre stora välsignelserna 
och förhindrade därmed uppfyllandet av skapelsens syfte. Jesus 
kom in i världen för att uppnå skapelsens syfte genom att 
återupprätta dessa välsignelser. Därför frestade satan Jesus tre 
gånger i ett försök att förhindra att han återupprättade de tre 
välsignelserna och uppnådde syftet med skapelsen. 

Hur konfronterades då Jesus och övervann de tre frestelserna? 
Låt oss först undersöka hur kom satan i en position att kunna 
fresta Jesus. Satan tog för första gången en sådan dominerande 
position när han, under den nationella vägen för att återupprätta 
Kanaan, hävdade att han hade rätten till klippan och stentavlorna,
som symboliserade Jesus och hans kommande brud. Detta var 
möjligt eftersom Moses krossade stentavlorna och slog klippan 
två gånger i vrede mot folkets bristande tro. Under den globala 
vägen, då Johannes döparen misslyckades med sitt ansvar, brast
det judiska folket på samma sätt i sin tro och var olydiga likt 
israeliterna på Mose tid. Därför, som Gud redan hade förebådat i 
Mose liv, steg satan till en maktposition, från vilken han kunde 
lägga frestelser på Jesus.

Efter att Jesus hade fullbordat fyrtio dagars fastan i vildmarken 
trädde satan fram inför honom och frestade honom och sa: "Om 
du är Guds Son, beordra dessa stenar för att bli bröd." 
– Matt. 4:3. Satan hade klippan i sin ägo. Han hade gjort anspråk 



på den  vattengivande klippan och stentavlorna utifrån det villkor 
som först skapades genom Moses misstag, och blev påtaglig 
genom Johannes döparens bristande tro. Moses hade först fått 
klippan efter att ha fullgjort försynen i vildmarken av fyrtio för 
separation från satan. För att rena och återupprätta klippan 
fastade Jesus i fyrtio dagar i vildmarken. Satan var väl medveten 
om att Jesus gick in i vildmarken för detta ändamål, och hans 
avsikt att ge den första frestelsen var att behålla klippan i hans 
besittning. Jesus led av hunger i vildmarken, precis som 
israeliterna hade gjort på Moses tid. När israeliterna inte kunde 
övervinna sin hunger utan till sist föll i trolöshet, så får det 
slutligen satan att göra anspråk på klippan. På liknande sätt, om 
Jesus skulle förlora tron och tillfredsställa sin hunger genom att 
omvandla klippan till bröd och lämna sin ansträngning att 
återupprätta klippan, skulle satan för evigt äga klippan. Jesus svar
på denna frestelse var: "Människan ska inte leva av bröd allena, 
utan utav varje ord som kommer från Guds mun." – Matt. 4:4. 
Ursprungligen skapades människor för att leva på två sorters 
näring. Kroppen lever på näring som erhållits från den fysiska 
världen, medan andan lever genom att ta emot Guds kärlek och 
sanning. Men eftersom fallna människor inte kan ta emot Ordet 
direkt från Gud, får deras andar liv genom Jesu ord, som kom 
som inkarnationen av Guds Ord. – Joh. 1:14. Jesus sa: "Jag är 
livets bröd… Om du inte äter människosonens kött och dricker 
hans blod, har du inget liv i dig." – Joh. 6:48-53. Han menade att 
en person inte lever ett fullständigt och hälsosamt liv bara genom 
att äta bröd för att hålla sin kropp levande. Hens liv är inte 
fullständigt om hen inte lever av Jesus, som kom som andens 
livgivande näring. 



I själva verket symboliserade klippan i satans händer – som 
betecknar klippan och stentavlorna som Moses hade förlorat – 
Jesu själva jag som utsattes för till denna frestelse. I sitt svar sa 
Jesus att trots att han svalt, var han mindre oroad över att brödet 
kunde hålla hans kropp levande än att han var med att komma 
som det inkarnerade Guds ord som kunde ge livgivande näring till
varje ande. Med det hjärtat var Jesus fast besluten att triumfera 
över satan. Dessutom utfördes detta test så att Jesus kunde 
återupprätta Messias position, som den som uppnått 
fullkomligheten av hans individuella personlighet genom att 
övervinna frestelsen i Johannes döparens position. Jesus 
besegrade satan för att han talade och agerade i enlighet med 
Principen. Genom sin seger över denna frestelse uppfyllde Jesus 
villkoret att återupprätta sin individuella personlighet till 
fullkomlighet och därigenom återupprätta fundamentet för Guds 
första välsignelse.

Därefter förde satan Jesus till templets höjdpunkt och utmanade 
honom och sa: "Om du är Guds Son, släng dig själv ner." 
– Matt. 4:6. Jesus kallade sig själv templet, – Joh. 2:19 och det 
står skrivet att kristna är Guds tempel – 1 Kor. 3:16 och 
medlemmar av Kristi kropp. – 1 Kor. 12:27. Från detta kan vi 
förstå att Jesus är stam-templet medan troende är som 
grentempel. Jesus kom som templets Herre. Även satan måste 
erkänna hans position; Därmed satte han Jesus på templets topp.
När satan utmanade Jesus att kasta sig ner, menade han att han 
skulle tillskansa sig Jesu position som templets herre genom att 
locka Jesus att falla från den positionen till en fallen persons låga 
tillstånd.



I det ögonblicket svarade Jesus honom: "Du skall inte fresta 
Herren din Gud." – Matt. 4:7. Ursprungligen skapades änglar för 
att behärskas av människor som har förverkligat sin av Gud givna
natur. Därför skulle även fallna änglar med rätta underkastas 
Jesus, deras Herre. Följaktligen var det en oprincipiell handling 
för en ängel att försöka tillskansa sig templets herres position från
Jesus. Jesu svar innebar att satan inte skulle testa Gud genom att
fresta Jesus, Guds inkarnation, som genomför försynen i strikt 
överensstämmelse med Principen. Vidare hade Jesus redan 
säkrat positionen som templets herre genom att han avvisade den
första frestelsen och återupprätta sin individuella personlighet 
som det inkarnerade templet. Därför hade satan inget villkor att 
fresta Jesus igen, men borde ha dragit sig tillbaka vid den tiden. 
Genom att övervinna de andra frestelsen öppnade Jesus, 
huvudtemplet, brudgummen och mänsklighetens Sanna förälder, 
vägen för alla troende att återupprättas till positioner av 
grentempel, brudar och sanna barn. Jesus skapade därmed 
fundamentet för att återupprätta Guds andra välsignelse. Slutligen
tog satan Jesus till ett mycket högt berg och visade alla ting under
himlen i all dess härlighet och sa: "Allt detta ska jag ge dig, om du
faller ner och tillber mig." – Matt. 4:9. På grund av Adams fall 
förlorade människorna kvalifikationen att vara skapelsens herrar. 
De föll under satans herravälde, som tillskansat sig Adams 
position som skapelsens "herre". Genom att komma i position 
som fullkomlig Adam, var Jesus skapelsens Herre, som det står 
skrivet: "För Gud har lagt alla saker under hans fötter." – 1 Kor. 
15:27. Eftersom satan visste detta genom hans förståelse av 
Principen ledde han Jesus till toppen av berget erkännande av 
hans position som Skapelsens Herre. Satan frestade då Jesus, i 



hopp om att Jesus, den andre Adam, också skulle ge upp inför 
honom som förste Adam hade gjort i begynnelsen. 

Jesus svarade: ”Gå bort, Satan! Det står skrivet: Herren din Gud 
ska du tillbe, och endast honom ska du tjäna." – Matt. 4:10. 
Änglar skapades som tjänande andar. – Hebr. 1:14. För att ära 
och tjäna Gud, deras Skapare. Med sitt svar visade Jesus att 
enligt Principen även som en fallen ängel borde satan dyrka Gud; 
på samma sätt borde han ära och tjäna Jesus, som kom som 
Skaparens kropp. Vidare lade Jesus redan fundamentet att 
återupprätta Guds första och andra välsignelser genom att 
övervinna de två tidigare frestelserna. På denna grund skulle han 
naturligt återupprätta Guds tredje välsignelse och härska över 
skapelsen. Jesus sa: "Försvinn Satan!" Därför att det inte längre 
fanns någon grund för satan att strida mot Jesus över den 
naturliga världen, som redan stod på det fasta fundamentet av 
hans seger. Genom att avisa den tredje frestelsen och ställde 
Jesus upp villkoret att återupprätta herraväldet över den naturliga 
världen – Guds tredje välsignelse.

3.2.1.3 RESULTATET AV FYRTIO DAGARS FASTAN OCH 
            DE TRE FRESTELSERNA

Enligt Skapelsens Princip förverkligas Guds Skapelse först när 
människor passerar genom de tre stegen av uppkomst – delning 
– och förening och etablerar fyra positioners grundval. Satan 
blockerade dock detta ideal medan de första mänskliga 
förfäderna arbetade med att bygga fyra positioners grundval. 
Därför har Gud, under återupprättelsens förlopp, med sin 
förlängning genom tre steg, försökt att genom gottgörelse 



återupprätta allt som förlorades genom att arbeta för att uppfylla 
försynen av fyrtio för separation från satan. Jesus rådde över de 
tre frestelserna och fullbordade den fyrtionde dagen som en 
försyn av fyrtio för separation från satan. Därefter återupprättade 
Jesus genom gottgörelse allt på en gång. följande villkor som Gud
hade försökt att uppfylla genom alla dispensationer av fyrtio för  
separation av satan genom historien. 

För det första, i position som Johannes döparen, återupprättade 
Jesus genom gottgörelse trons fundament för det andra 
världsvida fundamentet för att återupprätta Kanada. På så sätt 
återupprättade Jesus allt som erbjudits Gud i försynen, för att 
lägga trons fundament, inkluderande: Kain och Abels offer, Noas 
ark, Abrahams offer, Moses tabernakel och kung Salomos 
tempel. Vidare återupprättade Jesus, genom gottgörelse, på en 
och samma gång alla dispensationerna av fyrtio för separation av 
satan som genomförts under de fyra tusen år sedan Adam, som 
förlorats trots centralpersonernas ansträngningar att lägga trons 
fundament. Dessa innefattade: Noas fyrtioåriga 
översvämningsdom, de tre fyrtioårsperioderna i Mose liv och hans
två fyrtio dagar fasta, fyrtio dagars uppdrag att spionera på landet,
israeliternas fyrtio års vandring i vildmarken, de fyrahundra åren 
från Noa till Abraham, de fyra hundraåriga slaveriet i Egypten och 
alla andra perioder som kännetecknas av de fyrtio-perioder som 
hade gått förlorade sedan uttåget. 

För det andra, genom att stiga från Johannes döparens position 
till Messias position, banade Jesus vägen för uppfyllandet av 
Guds stora välsignelser och återupprättandet av de fyra 
positionernas grundval. Efter att framgångsrikt ha fullbordat sitt 



offer stod Jesus som uppfyllelsen av stentavlorna, förbundsarken,
tabernaklet, klippan och templet. 

3.2.2 DET PÅTAGLIGA FUNDAMENTET

Jesus kom som mänsklighetens Sanna förälder, men han 
återupprättade ändå dispensationen av fyrtio för separation satan 
i position istället för Johannes döparen. Därför efter att han 
återupprättat trons fundament (och stigit till position som Messias 
och Sann förälder). Samtidigt stod han, när han säkrade Abels 
position för att uppfylla gottgörelsen för att ta bort den fallna 
naturen, i ett barns position (fortfarande i Johannes döparens 
position för detta offer). I den egenskapen uppnådde Jesus 
genom sin fyrtio dagars fasta samma position på världsnivå som 
Moses hade uppnått, strax efter att han lagt trons fundament för 
den andra nationella vägen för att återupprätta Kanaan genom att
uthärda en fyrtioårig exil i Midjans vildmark. 

Gud genomförde dispensationen för att starta den andra 
nationella vägen för att återupprätta Kanaan genom att ge de tre 
undren och tio plågorna. Gud ledde dispensationen för att starta 
den tredje nationella vägen för att återupprätta Kanaan genom att 
folket upprätthåller de tre manifestationerna av gudomlig nåd 
– stentavlorna, förbundsarken och tabernaklet och lyda de tio 
budorden. Dessa, som vi minns, gavs på grundvalen för 
Tabernaklet för att återupprätta de tre undren och tio plågor som 
förlorades på grund av Israels trolöshet. 



Jesus var uppfyllandet av de tre manifestationerna av nåd och de 
tio budorden. Därför utförde Gud dispensationen för att starta den
andra världsvida vägen för att återupprätta Kanaan baserat på 
Jesu ord och mirakler. Om det judiska folket (Kain) hade blivit 
påverkat att tro på och följa Jesus, som stod istället för Johannes 
döparen (Abel), skulle de ha uppfyllt gottgörelsen för att förhindra 
den fallna naturen och återupprätta påtagliga fundamentet. 
Fundamentet för Messias skulle således ha lagts. På denna 
grund skulle Jesus ha stigit från Johannes döparens position till 
Messias position. Då, genom att inympa alla människor med sig 
själv, hade mänskligheten blivit återfödd, renad av ursprunglig 
synd, och skulle ha blivit en med Gud i hjärtat. De skulle ha 
återupprättat sin ursprungliga av Gud givna natur och byggt 
himmelriket på jorden på Jesu tid.

3.2.3 MISSLYCKANDET AV DET ANDRA FÖRSÖKET ATT PÅ 
         VÄRLDSNIVÅ ÅTERUPPRÄTTA KANANAN 

När den första världsvida vägen för att återupprätta Kanaan 
slutade i misslyckande på grund av Johannes döparens trolöshet,
tog Jesus själv Johannes mission och led svårigheter i vildmarken
under fyrtio dagar. Således återupprättade Jesus genom 
gottgörelse trons fundament för den andra världsvida vägen för 
att återupprätta Kanaan. Det står skrivet att satan, som slogs 
tillbaka i de tre frestelserna, lämnade Jesu sida "fram till en 
lämplig tidpunkt" – tyder på att satan inte hade lämnat Jesus för 
gott, utan att han skulle kunna konfrontera honom vid ett framtida 
datum. Faktum är att satan konfronterade Jesus, huvudsakligen 
genom det judiska ledarskapet, prästerna och de som inte trodde 



i Jesus. Satan konfronterade särskilt Jesus genom Judas Iskariot,
den lärjunge som förrådde honom.

På grund av trolösheten hos sådana människor kunde Jesus 
varken lägga påtagliga fundamentet eller fundamentet för 
Messias för den andra vägen för att återupprätta Kanaan på 
världsnivå. Den andra världsvida vägen slutade med tragiskt 
misslyckande.

3.3 DET TREDJE VÄRLDSVIDA FÖRSÖKET ATT 
      ÅTERUPPRÄTTA KANAAN

3.3.1 DEN ANDLIGA VÄGEN FÖR ATT ÅTERUPPRÄTTA 
         KANAAN UNDER JESUS LEDARSKAP 

När vi diskuterar den tredje världsvida vägen för att återupprätta 
Kanaan bör vi först förstå i vilken avseenden den här vägen var 
annorlunda från tredje nationella vägen för att återupprätta 
Kanaan. Som förklarades i detalj var fokus för tron hos 
israeliterna i den tredje nationella vägen tabernaklet, Messias 
symbol. Även när israeliterna föll i tröstlöshet, förblev tabernaklet 
intakt och stod vid trosfundamentet för tabernaklet som Moses 
hade etablerat genom hans fyrtio dagars fasta. När Moses blev 
trolös, var tabernaklet intakt, bevarat genom Josuas ledarskap 
och fundamentet för tabernaklet som han lade under fyrtio-dagars
uppdraget att spionera på landet.

Men i den världsvida vägen för att återupprätta Kanaan var fokus 
för judarnas tro Jesus själv, som kom som tabernaklets 
fullbordan. När även hans lärjungar blev trolösa, var Jesus 
tvingad att gå på dödens väg och korsfästas, så som han hade 
förutspått: " Och så som Mose upphöjde ormen i öknen måste 
Människosonen bli upphöjd..." – Joh. 3:14. Som en konsekvens 



förlorade det judiska folket det som skulle ha varit deras andliga 
och fysiska fokus i deras tro. De hade inte längre någon grund för 
att starta den tredje världsvida vägen för att återupprätta Kanaan 
som en påtaglig väg, som israeliterna hade när de startade den 
tredje nationella vägen. Istället skulle kristna, som det andra 
Israel, påbörja denna väg som en andlig väg genom att upphöja 
den uppståndna Jesus som fokus deras tro. Förutseende detta, 
sa Jesus: "Riv ner det här templet, så ska jag resa upp det på tre 
dagar." – Joh. 2:19

Därefter precis så som Josua  lyckades uppfylla Moses mission 
och avsluta den tredje nationella vägen, kommer Kristus vid 
Återkomsten att lyckas fullborda Jesu mission. Han kommer att, 
både andligt och fysiskt, slutföra den tredje världsvida vägen att 
återupprätta Kanaan. Därför, om inte Kristus kommer i köttet, som
Jesus gjorde, kan han inte ärva Jesu mission, ännu mindre 
uppfylla syftet med återupprättelsens försyn.

3.3.1.1 DEN ANDLIGA TRONS FUNDAMENT 

När den andra världsvida vägen för att återupprätta Kanaan 
slutade i misslyckande genom det judiska folkets motstånd mot 
Jesus, förlorades trons fundament till satan, som Jesus hade lagt 
under hans fyrtio dagars fasta från Johannes döparens position. 
Efter att Jesus överlämnat sin kropp på korset, återupptog han 
andligt Johannes döparens mission. Under den fyrtiodagars– 
perioden från sin uppståndelse till sin himmelsfärd, triumferade 
Jesus över satan och bröt alla hans bojor. Genom att göra det 
återupprättade Jesus trons fundament för den andliga vägen i den
tredje världsvida vägen att återupprätta Kanaan. Detta är den 



hittills oavslöjade orsaken bakom denna fyrtio-dagarsperiod. Hur 
lade då Jesus trons andliga fundament? 

Gud hade personligen väglett sitt älskade utvalda folk tills Jesus 
trädde fram som Messias. Men från det ögonblick som de gick 
emot Hans enfödde Son, måste Gud tårfyllt vända dem ryggen 
och låta satan göra anspråk på dem. Ändå var Guds syfte att 
skicka Messias för att rädda det judiska folket och hela 
mänskligheten. Gud var fast besluten att rädda mänskligheten, 
även om det innebar att man skulle överge Jesus i satans händer.
Satan var å andra sidan fast beslutad att döda en man, Jesus 
Kristus, även om han kanske skulle behöva lämna tillbaka hela 
mänskligheten, inklusive det judiska folket, till Gud. Satan visste 
att det primära målet med Guds fyra tusenåriga försyn var att 
sända Messias. Han trodde att genom att döda Messias skulle 
han kunna förstöra hela Guds försyn. Till slut lämnade Gud över 
Jesus till satan som villkoret för gottgörelse för att rädda hela 
mänskligheten, inklusive det judiska folket som hade vänt sig mot 
Jesus och fallit in i satans sfär. 

Satan utövade sin maximala kraft för att korsfästa Jesus och 
därigenom uppnå det mål han hade sökt genom den fyra– 
tusenåriga historien.  Å andra sidan, genom att överlämna Jesus 
till satan, satte Gud upp villkoret av gottgörelse att rädda syndfull 
mänsklighet. Hur uppnådde Gud detta? Eftersom satan redan 
hade utövat sin maximala kraft som dödade Jesus, hade Gud, 
enligt återupprättelsens princip genom gottgörelse, rätt att utöva 
sin maximala kraft. Medan satans kraft att döda använde Gud sin 
makt för att uppväcka de döda till liv. Som kompensation för 
satans utövande av sin maximala kraft i att döda Jesus, utövade 
Gud sin maximala kraft och fick Jesus att uppstå. Gud öppnade 



därmed vägen för hela mänskligheten att bli inympade i den 
uppståndne Jesus och därmed att få frälsning och pånyttfödelse. 

Det framgår tydligt av den bibliska skildringen att den uppståndna 
Jesus inte var densamma som han hade varit när han hade levt 
med sina lärjungar före korsfästelsen. Den uppståndna Jesus var 
inte längre en man sedd genom fysiska ögon, eftersom han 
överskred tid och rum. Han dök plötsligt upp bland sina lärjungar 
inuti ett rum med stängda dörrar. – Joh. 20:19 Han följde en lång 
sträcka två lärjungar som reste mot Emmaus. Ändå kände de inte
igen honom förrän mycket senare, när han presenterade sig själv,
varefter han plötsligt försvann ur deras syn. – Luk. 24:15-31 
Genom att gå igenom fyrtio-dagars perioden av sin uppståndelse 
och därigenom avskiljas från satan, lade Jesus trons fundament 
för den andliga vägen. Han öppnade sålunda vägen för att 
återlösa mänsklighetens synder.

3.3.1.2 DET ANDLIGA PÅTAGLIGA FUNDAMENTET 

Genom sin uppståndelse uppfyllde Jesus dispensationen av fyrtio
för separation av satan medan han stod i position av Johannes 
döparen i anden. Han lade därmed trons fundament för den 
andliga vägen i den andliga Sanna förälderns position. Samtidigt, 
från barnets position, säkrade han Abels position som uppfyllde 
gottgörelsen för att avlägsna den fallna naturen. Detta andliga 
trons fundament som Jesus lade för tredje försöket att 
återupprätta Kanaan på världsnivå var jämförbart med det trons 
fundament som Moses lade under den tredje nationella 
vandringen av fyrtio år i vildmarken. 



Gud hade arbetat med försynen för att påbörja Moses väg genom
att ha etablerat fundamentet för tabernaklet. Men den uppståndna
Jesus var själv den andliga fulländningen av stentavlorna, 
förbundsarken och tabernaklet. Han samlade sina utspridda 
lärjungar från hela Galiléen och arbetade med dispensationen för 
att börja ge dem kraften att utföra tecken och under. 
– Matt. 28:16-20; Mark. 16:15-18

Den uppståndna Jesus stod andligt i stället för Johannes döparen
och i Abels position. De troende stod i Kains position. Genom att 
tro på Jesus och med hängivenhet följa honom, uppfyllde de 
gottgörelsen för att avlägsna den fallna naturen och 
återupprättade den påtagliga andliga grundvalen.

3.3.1.3 DET ANDLIGA FUNDAMENTET FÖR MESSIAS

Vid Jesu korsfästelse, blev hans elva återstående lärjungar 
demoraliserade och skingrades. Efter sin uppståndelse samlade 
Jesus emellertid dem på ett ställe och inledde en ny fas av 
försynen: återupprättandet av det andliga Kanaan. Lärjungarna 
valde Mattias att ersätta Judas Iskariot och fylla tomrummet bland
de tolv. Genom att tro på Jesus och följa honom med risk för sina 
liv lade de påtagliga andliga fundamentet och det andliga 
fundamentet för Messias. På grund av denna grundval steg Jesus
upp från den andliga missionsbäraren som Johannes döparen till 
positionen för andlige Messias och sände den Helige Ande. 
Därefter blev Jesus och den Helige Ande de andliga Sanna 
föräldrarna och började arbetet med att ge pånyttfödelse. Ända 
sedan Heliga Andes nedkomst vid pingstdagen, – Apg. 2:1-4 
uppstod den uppståndna Jesus som den andliga, sanna Fadern 



och den Helige Ande som den andliga sanna modern i förening 
för att erbjuda andlig pånyttfödelse genom att andligen inympa 
troende i sig själva. Det här är det andliga frälsningsarbetet, 
– jfr. Messias 1.4, som skapade en sfär av uppståndelse, 
okränkbar av satan. 

Även om vi genom tro andligt kan förena oss med Jesus, står 
våra kroppar fortfarande öppna för satans attack, vilket var fallet 
med Jesus själv. Med andra ord är vår fysiska frälsning är 
fortfarande ofullständig. Om vi tror på den uppståndna Jesus 
kommer han ändå att vägleda oss för att vi skall komma in i 
andlighetens uppståndelse-sfär, vilket är onåbar för satanisk 
invasion. Där är vi fria från de villkor som tillåter satan att anklaga 
och vi är andligt frälsta.

3.3.1.4 ÅTERUPPRÄTTELSEN AV DET ANDLIGA KANAAN

Genom att tro på och betjäna den uppståndna Jesus, som det 
andliga fundamentet för Messias, kan kristna genomföra 
återupprättelsen av det andliga Kanaan och komma in i dess rike 
av nåd. Å andra sidan står de kristna fysiska kropparna i samma 
position som Jesu kropp, som angreps av satan genom 
korsfästelsen. Kristna är fortfarande fläckade med den 
ursprungliga synden och har lika mycket behov av att rena sig 
från sataniska influenser som människor som levde före Jesu 
ankomst. Därför går kristna fortfarande vägen av separation från 
satan för att förbereda sig för Kristus återkomst. – Rom. 7:25.

Den uppståndne Jesus är templets andliga fulländning. Han 
förverkligade det världsvida tabernaklets ideal som Moses hade 
hållit fast vid på den nationella vägen för att återupprätta Kanaan. 



Den allra heliga platsen och den heliga platsen, som 
representerade Jesu ande och kött, uppfylldes av andliga 
realiteter genom Jesus och den Helige Ande. Idealet för 
nådesätet har uppnåtts genom de frälsningsverk som genomförs 
av Jesus och den Helige Ande, vilket möjliggör för Gud att 
framträda i sina verk och i hans Ord. På nådesätet, där Guds Ord 
proklameras, har keruberna som blockerat vår väg sedan 
syndafallet skiljts åt, öppnat vår väg att komma in i förbundsarken 
och ta emot Jesus, Livets träd. Där kan vi ta del av Guds manna 
och bevittna Guds krafts storhet som en gång orsakade Arons 
stav att knoppas. – jfr. Messias 1.4

Som vi har lärt oss genom att studera Mose liv, ar förseningarna i 
Guds försyn inte förutbestämda, utan orsakades av människors 
trolöshet. Likaså, Jesu korsfästelse och behovet av hans 
återkomst var inte ursprungligen förutbestämt av Gud.

3.3.2 VÄGEN ATT ÅTERUPPRÄTTA PÅTAGLIGA KANAAN 
         UNDER LEDARSKAPET AV KRISTUS VID 
         ÅTERKOMSTEN

Vi har redan förklarat varför den tredje vägen på världsnivå för att 
återupprätta Kanaan började som en andlig väg, inte som en 
påtaglig som den tredje vägen för att återupprätta Kanaan. Denna
andliga försyn började när Jesus, kunde stå på det andliga 
fundamentet för Messias, och hans anhängare trodde och lydde 
honom. Detta bevis har gått igenom en lång två tusenårig historia 
och utvidgats för att bygga upp ett världsvida andligt herravälde.

Medan Moses bara kunde gå in i Kanaan andligt gick Josua  på 
en påtaglig väg och erövrade faktiskt det utlovade landet. På 



samma sätt, medan Jesus återupprättade Kanaan som världsvitt 
andligt rike, kommer Kristus vid återkomsten att fullfölja den tredje
världsvida vägen som en påtaglig väg och bygga himmelriket på 
jorden. Kristus måste vid Återkomsten på jorden förverkliga, Guds
ideal som lämnades ouppfylld vid första ankomsten. Av denna 
anledning måste han födas på jorden i köttet. – Hebr. 9:4-5.

Eftersom Kristus vid Återkomsten genom gottgörelse måste 
återupprätta försynen av återupprättelse som lämnades oavslutad
vid Jesu ankomst, måste han följa en liknande väg. Jesus 
upplevde med bristande tro bland det judiska folket och vara 
tvungen att gå en väg av bittert lidande. Likaså, om kristna, det 
andra Israel, förnekar Kristus vid Återkomsten, måste han gå 
igenom förföljelser jämförbara med de Jesus lidit. Han kommer att
behöva upprepa Jesu smärtsamma liv och återupprätta det 
genom gottgörelse, men denna gång under hans jordiska liv. Av 
denna anledning, sa Jesus: "Men först måste han lida mycket och
bli förkastad av det här släktet.” – Luk. 17:25

Vid första ankomsten var Jesus till sist tvingad att överge det 
första Israel som hade blivit kallat för hans skull och utvalde de 
kristna som Andra Israel att påbörja den nya andliga försynen. På
samma sätt, vid Kristus Återkomst, om de kristna avvisar honom, 
kommer han att överge dem, upphöja ett tredje Israel och arbeta 
med dem att uppfylla försynen på jorden. Om Herrens förelöpare, 
med en liknande missioner som Johannes döparens, inte 
uppfyller sina ansvarsområden, måste han sänka sig och ta på 
sig rollen som Johannes döparens och skapa trons fundament på 
den stora vägen av den tredje vägen på världsnivå att 
återupprätta Kanaan. Vid en sådan händelse kommer han att gå 
en väg av lidande. 



Oavsett hur svår den väg han måste gå, kommer Kristus vid 
Återkomsten inte att dö utan att uppfylla återupprättelsens försyn. 
Detta därför att Guds försyn att upprepa mänsklighetens Sanna 
föräldrar och uppfylla skapelsens syfte genom dem kommer att bli
framgångsrik den tredje gången. Denna försyn började med 
Adam, förlängdes genom Jesus och kommer att bära sin frukt 
utan misslyckande vid Återkomsten. Dessutom, som kommer att 
diskuteras nedan, – jfr. Paralleller 7.2.6, Guds andliga försyn av 
återupprättelse under de tvåtusen år sedan Jesu tid har förberett 
en demokratisk social och juridisk miljö som skyddar Kristus vid 
Återkomsten. Jesus dödades efter att ha blivit anklagad av 
judarna att vara en kättare och rebell av det romerska riket. 
Däremot, även om Kristus vid Återkomsten blir förföljd som en 
kättare, i det demokratiska samhället som han kommer till är 
sådana anklagelser inte tillräckliga grunder för att bli dömd till 
döden.

Därför, oavsett hur bitter hans ångest kan vara, så kommer 
Kristus vid Återkomsten att kunna lägga trons fundament på 
jorden. När han står på den kommer han att samla lärjungar av 
orubblig tro. Han kommer att vägleda dessa anhängare för att 
uppfylla gottgörelsen för att avlägsna den fallna naturen och 
skapa påtagliga fundamentet. Fundamentet för Messias i den 
påtagliga vägen för det tredje världsvida försöket kommer utan 
misslyckande att läggas.

När Moses var centralperson under den tredje nationella vägen 
att återupprätta Kanaan, utförde Gud dispensationen för att starta 
baserat på klippan. När Josua  var den centralperson, som 
genomförde Gud dispensationen för att starta baserat på vattnet 
från klippan, var det mer inre än klippan. På samma sätt, vid Jesu



ankomst, genomförde Gud dispensation för att börja genom 
mirakel och tecken, men vid Kristi Återkomst kommer Gud att 
lägga dispensationen för att starta baserat på Ordet, vilket är mer 
inre än mirakel och tecken. Som förklarades tidigare var 
– jfr. Eskatologi 3.2, även om människor skapades genom Ordet, 
genom fallet kunde de inte uppfylla sitt syfte. För att uppnå syftet 
med Ordet, har Gud arbetat med Sin återupprättelse genom att 
lägga upp yttre villkor av lydnad mot Ordet. Slutligen kommer 
Gud, vid tillkännagivandet av försynens historia, igen att skicka 
Kristus, inkarnationen av Ordet och fullborda frälsningens försyn 
baserat på Ordet. 

Den djupaste förklaringen av Guds skapelses syfte uppenbaras i 
hjärtats relationer. Som vår osynliga, inre Förälder, skapade Gud 
människor som Hens påtagliga barn. Adam och Eva skapades i 
Guds avbild, som det påtagliga objektet av Guds tvåfaldiga 
karaktärer. Som Guds första påtagliga objektpartners, var de 
menade att bli mänsklighetens föräldrar. De skapades för att bli 
man och hustru, föra och fostra barn och forma en familj som 
sammanflätar föräldrarnas hjärta, hjärtat av man och hustru, 
hjärtat av bröder och systrar och barnets hjärta. Deras familj 
skulle ha uppenbarat föräldrarnas sanna kärlek, den sanna 
kärleken mellan make och hustru, och barnens sanna kärlek. 
Detta skulle ha varit den fyra positionernas grundval som 
realiserar de tre objektens syfte. – jfr. Skapelsen 2.3.3. På detta 
sätt tänkte Gud bygga himmelriket genom Sina egna barn, födda 
med Hens himmelska släktskap.

Den främsta betydelsen av fallet var att de första mänskliga 
förfäderna bildade ett blodsband bundet till ärkeängeln; hela 
mänskligheten har därför blivit bunden till satans släkt. 



– jfr. Syndafallet 1.3.3. Varje människa har blivit född som 
djävulens barn. – Matt. 3:7; 23:33; Joh. 8:44. De första mänskliga 
förfäderna föll till positionen där de inte längre hade någon 
koppling till Guds släktlinje. Därför är Guds slutgiltiga syfte med 
återupprättelsens försyn att omvandla fallna människor, som inte 
har någon koppling till Guds släktlinje, till barn födda i Guds 
direkta släktlinje. Låt oss titta vidare på Bibelns bevis för detta 
dolda syfte bakom Guds försyn.

Adams familj, vars medlemmar begick fallet och det första 
mordet, var förlorad till någon relation med Gud. På Noas tid 
kunde en direkt relation med Gud inte återupprättas på grund av 
misstaget av hans andre son, Ham. Ändå, eftersom Noa hade 
visat sig vara ytterst troende, kunde hans familj stå i ett indirekt 
förhållande till Gud, som tjänares tjänare. – 1 Moss. 9:25. Detta 
var naturen hos mänsklighetens relation med Gud som kunde 
uppnås före det Gamla testamentets ålder.

Abraham, trons fader, upprättade med hans familjen 
Familjefundamentet för Messias. De och deras ättlingar, Guds 
utvalda, upphöjdes till Guds tjänares position. – Lev. 25:55. 
Det var då mänsklighetens förhållande till Gud uppnådde Gamla 
testamentets tidsålder. 

På Jesu tid upphöjdes lärjungarna, som stod på fundamentet av 
den tro som Jesus hade lagt från Johannes döparens position, 
från tjänarnas position till adopterade barns position. För att stiga 
längre ifrån detta tillstånd och bli Guds barns med direkta 
släktlinjer, borde de först ha etablerat påtagliga fundamentet och 
fundamentet för Messias genom att absolut tjäna och lyda Jesus. 
Om Jesus stod som Messias på det fundamentet, kunde de ha 



blivit inympade i honom både andligt och fysiskt och uppnått 
fullständig förening med honom.

Jesus är Guds enda Son, syndfri och född ur Hens direkta 
släktlinje. Han är det sanna olivträdet som kom för att inympa alla 
fallna människor, de vilda träden i sig. – Rom. 11:17. Genom att 
således förena dem i enighet med sig själv, skulle han rensa dem 
från den ursprungliga synden och återupprätta dem som barn 
födda ur Guds släktlinje. Detta är pånyttfödelsens arbete, som 
skulle ha utförts av Jesus och hans Brud. – jfr. Kristologi 4

Olyckligtvis förlorade även Jesu egna lärjungar tro, och Jesus dog
på korset utan att ha stigit upp från Johannes döparens position 
eller påbörjat de skyldigheter som var korrekta för Messias. Efter 
sin uppståndelse började Jesus sitt andliga liv. Han lade den 
andliga trons fundament genom de fyrtio dagarna från hans 
uppståndelse till himmelsfärd – en period för separation från 
satan – medan han stod i den andlige Johannes döparens 
position. Hans lärjungar ångrade sig och tjänade honom med tro. 
Således etablerade Jesus och hans lärjungar det andliga 
påtagliga fundamentet och det andliga fundamentet för Messias. 
På grundval av detta fundament står Jesus som den andlige 
Messias och har inympat sina trofasta anhängare med sig själv, 
men endast andligt. Som ett resultat har trofasta kristna blivit 
upphöjda för att bli Guds andliga barn. Detta har varit 
mänsklighetens relation med Gud som uppnåtts från Jesu tid till 
och med idag.

I denna andliga försyn av återupprättelse har andevärlden först 
återupprättats, precis som i skapelsens ordning, skapade Gud 
andevärlden först. Människan har upphöjts för att stå som Guds 
objektpartner, men bara andligt. Oavsett hur hängiven en kristen 



är, eftersom ursprunglig synd fortplantad genom köttet ännu inte 
har tagits bort, är hen inte annorlunda än en trofast person i det 
Gamla testamentets tidsålder i bemärkelsen att båda fortfarande 
är bundna till satans släktlinje. – jfr. Messias 1.4. Kristna är i bästa
fall, Guds adopterade barn, eftersom de inte härstammar från 
hans släktlinje. Detta förklarar varför Paulus beklagade: "Och inte 
bara den, utan också vi som har fått Anden som förstlingsfrukt 
suckar inom oss och väntar på barnaskapet, vår kropps 
förlossning." – Rom. 8:23.

Kristus kommer att återvända och återupprätta all mänsklighet att 
vara Guds sanna barn. Han kommer tillbaka i köttet och föds på 
jorden, som vid hans första ankomst. Han kommer att genom 
gottgörelse återupprätta vägen av den första ankomsten genom 
att gå den igen. Som förklarades ovan den återvändande Kristus 
kommer att utföra dispensationen för att starta baserat på Ordet 
och sedan fullfölja fundamentet för Messias både andligt och 
fysiskt. På grund av det fundamentet kommer han att inympa hela
mänskligheten i sig själv, rensa dem från den ursprungliga 
synden och återupprätta dem att vara Guds barn, född av hans 
släktlinje.

Vid den första ankomsten lade Jesus ett familjefundament genom
att välja sina lärjungar och utse tre av de tolv som sina närmaste 
lärjungar. Med detta planerade han att genom gottgörelse Jakobs 
position, som hade varit centralpersonen för familjefundamentet 
för Messias. Genom att fostra sjuttio anhängare utvidgade Jesus 
sedan omfattningen av sin grund till klannivån. På samma sätt, 
Kristus Återkomst börjar med att både andligt och fysiskt, lägga 
fundamentet för Messias. Han kommer då att expandera sitt 
fundament till klan, samhälle, nation, värld och kosmos. När detta 



fundament är säkert, kommer han äntligen att kunna bygga 
himmelriket.

Guds syfte att fostra folket i det första Israel var för att förbereda 
fundamentet för Jesus, för att han skulle kunna uppnå målet att 
bygga himmelriket när han kom. När de vände sig mot honom, 
valde Gud de kristna att vara andra Israel. På samma sätt Guds 
syfte att fostra kristendomen var för att förbereda fundamentet för 
Kristus vid återkomsten för att uppnå målet att bygga himmelriket.
Om den kristna världen också skulle vända sig mot honom, 
kommer Gud att lämnas utan annat alternativ än att överge dem 
och välja det tredje Israel. Därför, även om kristna i de yttersta 
dagarna tar emot stora välsignelser, är i själva verket deras 
situation oerhört osäker, likt det judiska folket på Jesu tid. De kan 
falla i onåd och stor olycka.

3.4 NÅGRA LÄRDOMAR FRÅN JESU LIV

För det första, lär Jesu liv oss om Guds förutbestämmelse av 
Hens vilja. Gud förutser absolut att Hens vilja kommer att uppnås 
och det fungerar oupphörligt tills dess det är uppfyllt. När 
Johannes döparen misslyckades i sin mission försökte Jesus att 
utföra Guds Vilja till varje pris, till och med genom att ta på sig 
Johannes ansvar. När den judiska befolkningens otro frustrerade 
hans försök att bygga himmelriket, förblev Jesus fortfarande 
absolut i sin beslutsamhet och förutbestämdhet att fullfölja viljan 
vid hans återkomst. 

Därnäst visar Jesu liv att Guds förutbestämmelse angående det 
sätt på vilket Hens vilja uppnås genom en individ eller en nation 
är villkorad, inte absolut. Det vill säga, även om Gud kan ha valt 
en viss individ eller nation för att uppnå ett mål i återupprättelsens



försyn, om hen inte fullbordar sitt ansvar, kommer Gud säkert att 
välja en annan person eller nation för att fortsätta sitt arbete. 
Jesus valde Johannes döparen att vara hans främste lärjunge, 
men när han misslyckades att fullfölja sitt ansvar valde Jesus 
Petrus att gottgöra honom. Jesus valde Judas Iskariot att vara en 
av hans tolv lärjungar, men när Judas misslyckades, valdes 
Mattias att ersätta positionen. – Apg. 1:25. På samma sätt valde 
Gud det judiska folket att utföra det centrala ansvaret i hans 
återupprättelse försyn, men när de misslyckades gick deras 
mission över till hedningarna. – Apg. 13:46; Matt. 21:33-43. 
Dessa händelser visar att när Gud utväljer en person eller en 
nation för att fullfölja Hens vilja, förutbestämmer Hen aldrig i 
absoluta termer huruvida den personen eller nationen faktiskt 
kommer att uppfylla Viljan.

Jesus liv visar också att Gud inte påverkar en persons 
ansträngningar att uppfylla sin del av ansvaret, utan behandlar 
honom enligt resultaten av hans handlingar. Gud måste ha vetat 
att Johannes döparen och Judas Iskariot förlorade sin tro. Han 
hade verkligen makt att hindra dem från att synda. Ändå störde 
Gud inte alls deras tro, utan handlade bara efter resultaten av 
deras gärningar.

Slutligen visar Jesu liv att ju större en persons mission är, desto 
större är det test hen kommer att konfrontera. Jesus kom som 
den andre Adam. För att fullborda sin mission, var han tvungen 
att genom gottgörelse återupprätta den position Adam hade haft 
före fallet. Eftersom Adam tappade tro och lämnade Gud, var 
Jesus tvungen att återupprätta Adams misstag genom att vara 
uthållig när Gud lämnade honom, samtidigt som han måste 



uppvisa oföränderlig tro. Därför blev Jesus frestad av satan i 
vildmarken och övergiven av Gud på korset. – Matt. 27:46.


